
Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

Sexta-feira, 06 de Junho de 2014                         

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010

ATOS DO PODER EXECUTIVO

   ANO II
   Edição 0308

ÍNDICE
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Div. de Recursos Humanos...................................................04ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................................ 01
Gabinete...................................................................................01
Secretaria de Administração ...................................................01
Div. de Licitação ...................................................................   01 

Gabinete do Prefeito
D E C R E T O Nº 134/2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei e,
Considerando as disposições da Lei Municipal nº 4.163/2013;
Considerando as disposições da Lei Municipal nº 4.265/2014;
Considerando as disposições da Lei Municipal nº 4.310/2014;
Considerando as disposições do Decreto nº 73/2014
D E C R E T A
Art. 1º. Fica retificada a tabela de vencimentos referente aos cargos de
provimento efetivo de Professor e Professor Especialista em Educação (Anexo 
VII, da Lei
Municipal nº 4.163/2013, com alteração dada pela Lei Municipal nº 4.310/2014),
reajustados através do Decreto 73/2014, passando a vigorar conforme tabela 
anexa a
este Decreto.
Art. 2º. Fica rejustada em 9% (nove por cento), a tabela de vencimentos
referente ao Anexo IX da Lei Municipal nº 4.163/2013, acrescentado pela Lei 
Municipal
nº 4.310/2014 (Tabela de vencimentos do Professor e Professor Especialista de
Educação aposentado da Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores 
Públicos
Municipais de Cianorte – CAPSECI).
Parágrafo único. A tabela de reajuste prevista no caput é parte
integrante deste Decreto.
Art. 3º. A retificação prevista no art. 1º e o reajuste previsto no art. 2º
deste Decreto retroagirão seus efeitos jurídicos à data de 1º de março de 2014.
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 4 de junho de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

ANEXO VIII  DA  LEI  Nº 4.163/2013
TABELA GERAL DE VENCIMENTOS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
REAJUSTADA EM 01/03/2014 CONFORME LEI  Nº 4.265/2014

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO DE PROFESSOR  E PROFESSOR ESPECIALISTA DE EDUCAÇÃO.

NÍVEIS A B C D 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Especial I 1.254,49 1.289,62 1.325,72 1.362,85 1.401,00 1.440,23 1.480,56 1.522,02 1.564,64 1.608,44 1.653,48 1.699,77 1.747,37 1.796,29 1.846,60 1.898,30 1.951,45 2.006,09 2.062,26

Especial II 1.596,19 1.640,88 1.686,82 1.734,06 1.782,60 1.832,51 1.883,83 1.936,58 1.990,79 2.046,54 2.103,85 2.162,75 2.223,31 2.285,56 2.349,56 2.415,35 2.482,97 2.552,50 2.623,96

Especial III 1.675,99 1.722,92 1.771,16 1.820,76 1.871,73 1.924,14 1.978,02 2.033,40 2.090,34 2.148,86 2.209,03 2.270,89 2.334,47 2.399,84 2.467,04 2.536,11 2.607,12 2.680,12 2.755,17

Especial IV 1.759,79 1.809,07 1.859,73 1.911,79 1.965,32 2.020,35 2.076,91 2.135,08 2.194,85 2.256,31 2.319,49 2.384,44 2.451,20 2.519,84 2.590,39 2.662,92 2.737,48 2.814,14 2.892,92

CLASSES

ANEXO IX  DA  LEI  Nº 4.163/2013
TABELA GERAL DE VENCIMENTOS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
REAJUSTADA EM 01/03/2014 CONFORME LEI  Nº 4.265/2014

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO DE PROFESSOR  E PROFESSOR ESPECIALISTA DE EDUCAÇÃO APOSENTADO.

NÍVEIS A B C D 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Especial I 1.254,49 1.289,62 1.325,72 1.362,85 1.401,00 1.440,23 1.480,56 1.522,02 1.564,64 1.608,44 1.653,48 1.699,77 1.747,37 1.796,29 1.846,60 1.898,30 1.951,45 2.006,09 2.062,26

Especial II 1.596,19 1.640,88 1.686,82 1.734,06 1.782,60 1.832,51 1.883,83 1.936,58 1.990,79 2.046,54 2.103,85 2.162,75 2.223,31 2.285,56 2.349,56 2.415,35 2.482,97 2.552,50 2.623,96

Especial III 1.675,99 1.722,92 1.771,16 1.820,76 1.871,73 1.924,14 1.978,02 2.033,40 2.090,34 2.148,86 2.209,03 2.270,89 2.334,47 2.399,84 2.467,04 2.536,11 2.607,12 2.680,12 2.755,17

Especial IV 1.759,79 1.809,07 1.859,73 1.911,79 1.965,32 2.020,35 2.076,91 2.135,08 2.194,85 2.256,31 2.319,49 2.384,44 2.451,20 2.519,84 2.590,39 2.662,92 2.737,48 2.814,14 2.892,92

CLASSES

D E C R E T O Nº 135/2014
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

D E C R E T A
Art. 1º. O expediente de atendimento nas repartições públicas municipais nos 
dias 12, 17 e 23 de junho de 2014, em virtude dos jogos da Seleção Brasileira de 
Futebol, será das 08h00 às 13h00, de maneira ininterrupta.
§ 1º. O Pronto Atendimento Municipal Ramon Máximo Schulz atenderá em seu 
horário normal.
§ 2º. Os Centros Municipais de Educação Infantil encerrarão o expediente nos 
dias indicados no caput uma hora antes dos jogos.
Art. 2º. Fica decretado Recesso Administrativo nas repartições públicas munici-
pais no dia 20 de junho de 2014, exceto para o Pronto Atendimento Municipal 
Ramon Máximo Schulz, que atenderá normalmente.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 4 de junho de 2013.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,

Secretaria de Administração
Div. de Licitação



Órgão Oficial Nº 0308                        Sexta-feira, 06 de Junho de 2014                                          Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

2
TORNA PÚBLICO
 I - A homologação do procedimento administrativo referente à Lici-
tação nº 05/2014, modalidade Tomada de Preço, Processo 218, concernente a: 
Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica em 
vias urbanas da cidade de Cianorte.
II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa Planurb Construção e 
Pavimentação Ltda, como vencedora do lote único no valor de R$ 185.095,17 
(cento e oitenta e cinco mil e noventa e cinco reais e dezessete centavos).
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
  Prefeito Municipal

QUINTO TERMO ADITIVO
QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 408/2010 FIRMADO EN-
TRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA EDJANY FERREIRA 
PRESENTES, ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE CONCORREN-
CIA PUBLICA Nº 06/2010.
CONTRATANTE: 
Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito públi-
co interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, 
Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n ° 
1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e
CONTRATADA: 
EDJANY FERREIRA PRESENTES pessoa jurídica, com sede Praça Santos 
Dumont s/n, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 12.810.704/0001-09, neste ato representada pela Sra. Edjany Ferreira, porta-
dora da Cédula de Identidade RG nº 2087995541 e do CPF nº 017.524.840-02. 
Cláusula Primeira: O presente termo aditivo tem por objeto alterar a razão social 
conforme Cláusula Primeira do Contrato Social por Transformação de Empre-
sário, onde a mesma passa a ser ED & ED Confecções e Acessórios Ltda Me.
Cláusula Segunda: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais 
cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e 
complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de abril de 2014.

             Edjany Ferreira                                           Claudemir Romero Bongiorno
 ED & ED Confecções e Acessórios Ltda Me                      Prefeito 
             Contratada                                                               Contratante    

SEXTO TERMO ADITIVO
SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 67/2011 FIRMADO ENTRE 
O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA PEDROSO & MENDON-
ÇA S/S LTDA, ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE DISPENSA Nº 
04/2011.
CONTRATANTE:
Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito públi-
co interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, 
Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n ° 
1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e
CONTRATADA:
PEDROSO & MENDONÇA S/S LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com 
sede à Rua Ipiranga 309, sala 02, Município de Cianorte - Paraná, inscrito no 
CNPJ/MF sob o nº 05.881.729/0001-38, neste ato representada pelo Sr. Antonio 
de Souza Pedroso, portador da Cédula de Identidade nº 794.377 e inscrito no 
CPF/MF nº 100.500.279-72.
Cláusula Primeira:
O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência e execu-
ção por mais três meses, acrescentando ao contrato o valor de R$ 2.856,24 (dois 
mil e oitocentos e cinquenta e seis reais e vinte  e quatro centavos).
Cláusula Segunda:
Dotação orçamentária: 13.005.08.243.0019.6.096.33.90.39.10 – Manutenção do 
Conselho Tutelar. Outros Serviços de Terceiros PJ Fonte 0 (2524).
Cláusula Terceira:
Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do con-
trato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar 
daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de maio de 2014.

   Claudemir Romero Bongiorno               Antonio de Souza Pedroso
                Prefeito                                               Pedroso & Mendonça S/S Ltda
             Contratante                                                          Contratada

TERCEIRO TERMO ADITIVO
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 441/2011 FIRMADO 

ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA EDJANY FERREIRA 
PRESENTES, ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE CONCORREN-
CIA PUBLICA Nº 01/2011.
CONTRATANTE:
Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito públi-
co interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, 
Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n ° 
1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e
CONTRATADA:
EDJANY FERREIRA PRESENTES pessoa juridica, com sede Praça Santos 
Dumont, s/n, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 12.810.704/0001-09, neste ato representada pela Sra. Edjany Ferreira, porta-
dora da Cédula de Identidade RG nº 2087995541 e do CPF nº 017.524.840-02.
Cláusula Primeira:
O presente termo aditivo tem por objeto alterar a razão social conforme Cláusula 
Primeira do Contrato Social por Transformação de Empresário, onde a mesma 
passa a ser ED & ED Confecções e Acessórios Ltda Me
Cláusula Segunda:
Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do con-
trato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar 
daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de abril de 2014.
         Edjany Ferreira                                          Claudemir Romero Bongiorno 
ED & ED Confecções e Acessórios Ltda Me                      Prefeito 
       Contratada                                                                Contratante   

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 294/2014-LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, e a empresa VALLE OPERADORA DE CÂMBIO E 
TURISMO EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua 
Neo Alves Martins nº 2939, CEP 87.013-200, na cidade de Maringá, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 43.117.811/0001-80.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modali-
dade Pregão nº 138/2014.
OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de serviços especiali-
zados na prestação de serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação e 
fornecimento de passagens aéreas nacionais. 
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 
40.000,00 (quarenta mil reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 295/2014-LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, e a empresa JOSE CARLOS RONDONI ME, pessoa 
jurídica de direito privado, com sede à Rua Tiradentes 1056, CEP 87.200-
000, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
14.551.116/0001-23.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modali-
dade Pregão Presencial nº 119/2014.
OBJETO: Registro de preços para contratação de horas técnicas de serviços elé-
tricos térreos e aéreo e/ou hidráulico.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 
122.655,00 (cento e vinte e dois mil e seiscentos e cinquenta e cinco reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 296/2014-LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, e a empresa Planurb Construção e Pavimentação Ltda, pes-
soa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 75.088.120/0001-



Órgão Oficial Nº 0308                        Sexta-feira, 06 de Junho de 2014                                          Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

3
91.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modali-
dade Tomada de Preço nº 5/2014.
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação as-
fáltica em vias urbanas da cidade de Cianorte.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 
185.095,17 (cento e oitenta e cinco mil e noventa e cinco reais e dezessete cen-
tavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 297/2014-LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, e a empresa L C AUERBACH ME, pessoa jurídica de di-
reito privado, com sede à Avenida Industrial 587, CEP 87.208-096, na cidade de 
Cianorte, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.257.093/0001-37.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modali-
dade Pregão Presencial nº 131/2014.
OBJETO: Contratação de serviço com pá carregadeira para carregamento de ter-
ra, transporte de cargas de terra a uma distância máxima de 10km e fornecimento 
de cargas de terra de no mínimo 12m³.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 
23.730,00 (vinte e três mil e setecentos e trinta reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 298/2014-LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, e a empresa A A OCHI ME, pessoa jurídica de direito pri-
vado, com sede à Avenida América 2630, CEP 87.200-000, na cidade de Cianor-
te, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.758.497/0001-13.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modali-
dade Pregão Presencial nº 131/2014.
OBJETO: Contratação de serviço com pá carregadeira para carregamento de ter-
ra, transporte de cargas de terra a uma distância máxima de 10km e fornecimento 
de cargas de terra de no mínimo 12m³.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 
48.160,00 (quarenta e oito mil e cento e sessenta reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 47/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o pro-
cedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Mu-
nicípio mediante Pregão Presencial sob nº. 34/14, homologado em 06/03/2014.
Valor Homologado: R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais).
Objeto: Registro de preços para aquisição de peças e prestação de serviços em 
eletrodomésticos das Escolas e Centros de Educação Infantil do Município
Empresa: Refrithor Refrigeração Ltda Me
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de março de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 212/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Pre-
feito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 15:30 horas 
do dia 24 de Junho de 2014, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, 
sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de peças 
e contratação de serviços mecânicos para veículos do Corpo de Bombeiros de 
Cianorte.
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados 
e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informa-
ções adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao 
Pregoeiro.

Item Qtde Especificações Valor unitário registrado Valor total Marca 

1 20 Coxim original para centrífuga de roupa arno  6,50 130,00 Arno 

2 20 Coxim original para centrífuga de roupa muller 6,50 130,00 Mueller 

3 10 Haste para centrífuca de roupa arno  35,00 350,00 Arno 

4 10 Haste para centrífuca de roupa muller 35,00 350,00 Mueller 

5 10 Sapata de freio para centrífuga de roupa arno  15,00 150,00 Arno 

6 10 Sapata de freio para centrífuga de roupa muller 15,00 150,00 Mueller 

7 10 Cabo com varistor para centrífuga de roupa arno  19,00 190,00 Arno 

8 10 Cabo com varistor para centrífuga de roupa muller 20,00 200,00 Mueller 

9 10 Cabo de ligação para centrífuga de roupa arno  25,00 250,00 Arno 

10 10 Cabo de ligação para centrífuga de roupa muller 25,00 250,00 Mueller 

11 10 Tampa para centrífuga de roupa arno 28,00 280,00 Arno 

12 10 Tampa para centrífuga de roupa muller 28,00 280,00 Mueller 

13 20 
Cabo de energia original para ferro de passar roupas Black e 

Decker 20,00 400,00 Black decker 

14 25 
Bucha do cabo de energia para ferro de passar roupas Black e 

Decker 10,00 250,00 Black decker 

15 20 
Jogo de engrenagens, com duas peças, para ferro de passar 

roupas Black e Decker 25,00 500,00 Black decker 

16 20 Cabo de energia original para liquidificador industrial 25,00 500,00 Covelyn 

17 20 Cabo de energia original para extrator de sucos industrial  25,00 500,00 Alfa 

18 20 Mangueira de entrada de água para lavadora de roupas 25,00 500,00 Thermok 

19 15 Tubo de centrifugação para lavadora de roupas  38,00 570,00 Thermok 

20 15 Eixo do agitador para lavadora de roupas 38,00 570,00 Flexobril 

21 15 Correia para lavadora de roupas 35,00 525,00 Thermok 

22 15 Banda de freio para lavadora de roupas 15,00 225,00 Brastemp 

23 15 Tirantes para lavadora de roupa 5,00 75,00 Envil 

24 15 Atuador do freio para lavadora de roupas 85,00 1.275,00 L p  plurem 

25 15 Controle eletrônico para lavadora de roupas 190,00 2.850,00 Sabo 

26 15 Retentor do tanque para lavadora de roupas 40,00 600,00 Lbr 

27 15 Rolamento da base para lavadora de roupas 35,00 525,00 Brastemp 

28 15 Jogo de games para lavadora de roupas 20,00 300,00 9 placar 

29 15 Placa eletrônica para lavadora de roupas 290,00 4.350,00 Superfin 

30 25 Metros de mangueira plástica para fogão a gás 20,00 500,00 Superfin 

31 25 Mangueira nitrada (aço) para fogão a gás 55,00 1.375,00 Jakal 

32 30 Válvula de pressão para fogão industrial  80,00 2.400,00 Gadovi 

33 40 Lã de vidro, com limpeza geral, para fogão a gás 6 bocas 300,00 12.000,00 Gadovi 

34 40 Lã de vidro, com limpeza geral, para fogão a gás 4 bocas 250,00 10.000,00 Rolanh 

35 20 Termostato para bebedouro refrigerado Latina 85,00 1.700,00 Latina 

36 20 Torneira para bebedouro refrigerado Latina 45,00 900,00 latina 

37 20 Cabo de energia para bebedouro refrigerado Latina 35,00 700,00 Latina 

38 20 Mão-de-obra para troca de peças em centrífuca Arno e Muller 50,00 1.000,00 --- 

39 15 
Mão-de-obra para conserto de ferro de passar roupa Black e 

Decker 25,00 375,00 --- 

40 60 
Mão-de-obra para conserto de liquidificador ou batedeira Arno, 

Walita ou Britânia 40,00 2.400,00 --- 

41 40 
Mão-de-obra para conserto de extrator de sucos Arno, Walita ou 

Britânia 50,00 2.000,00 --- 

42 10 
Mão-de-obra com troca de peças simples para conserto de 
lavadoura de roupas Consul, LB Mondial e LB Eletrônica 200,00 2.000,00 --- 

43 10 
Mão-de-obra para revisão geral em lavadoura de roupas Consul, 

LB Mondial e LB Eletrônica 200,00 2.000,00 --- 

44 70 
Mão-de-obra para regulagem de chamas e limpeza de injetores 

em fogão a gás 190,00 13.300,00 --- 

45 70 Mão-de-obra para conserto em bebedouro refrigerado Latina 90,00 6.300,00 --- 

46 50 
Mão-de-obra para conserto de caixa de inox de bebedouro 

industrial 100 litros 236,50 11.825,00 --- 

Item Qtde Especificações Valor unitário registrado Valor total Marca 

1 20 Coxim original para centrífuga de roupa arno  6,50 130,00 Arno 

2 20 Coxim original para centrífuga de roupa muller 6,50 130,00 Mueller 

3 10 Haste para centrífuca de roupa arno  35,00 350,00 Arno 

4 10 Haste para centrífuca de roupa muller 35,00 350,00 Mueller 

5 10 Sapata de freio para centrífuga de roupa arno  15,00 150,00 Arno 

6 10 Sapata de freio para centrífuga de roupa muller 15,00 150,00 Mueller 

7 10 Cabo com varistor para centrífuga de roupa arno  19,00 190,00 Arno 

8 10 Cabo com varistor para centrífuga de roupa muller 20,00 200,00 Mueller 

9 10 Cabo de ligação para centrífuga de roupa arno  25,00 250,00 Arno 

10 10 Cabo de ligação para centrífuga de roupa muller 25,00 250,00 Mueller 

11 10 Tampa para centrífuga de roupa arno 28,00 280,00 Arno 

12 10 Tampa para centrífuga de roupa muller 28,00 280,00 Mueller 

13 20 
Cabo de energia original para ferro de passar roupas Black e 

Decker 20,00 400,00 Black decker 

14 25 
Bucha do cabo de energia para ferro de passar roupas Black e 

Decker 10,00 250,00 Black decker 

15 20 
Jogo de engrenagens, com duas peças, para ferro de passar 

roupas Black e Decker 25,00 500,00 Black decker 

16 20 Cabo de energia original para liquidificador industrial 25,00 500,00 Covelyn 

17 20 Cabo de energia original para extrator de sucos industrial  25,00 500,00 Alfa 

18 20 Mangueira de entrada de água para lavadora de roupas 25,00 500,00 Thermok 

19 15 Tubo de centrifugação para lavadora de roupas  38,00 570,00 Thermok 

20 15 Eixo do agitador para lavadora de roupas 38,00 570,00 Flexobril 

21 15 Correia para lavadora de roupas 35,00 525,00 Thermok 

22 15 Banda de freio para lavadora de roupas 15,00 225,00 Brastemp 

23 15 Tirantes para lavadora de roupa 5,00 75,00 Envil 

24 15 Atuador do freio para lavadora de roupas 85,00 1.275,00 L p  plurem 

25 15 Controle eletrônico para lavadora de roupas 190,00 2.850,00 Sabo 

26 15 Retentor do tanque para lavadora de roupas 40,00 600,00 Lbr 

27 15 Rolamento da base para lavadora de roupas 35,00 525,00 Brastemp 

28 15 Jogo de games para lavadora de roupas 20,00 300,00 9 placar 

29 15 Placa eletrônica para lavadora de roupas 290,00 4.350,00 Superfin 

30 25 Metros de mangueira plástica para fogão a gás 20,00 500,00 Superfin 

31 25 Mangueira nitrada (aço) para fogão a gás 55,00 1.375,00 Jakal 

32 30 Válvula de pressão para fogão industrial  80,00 2.400,00 Gadovi 

33 40 Lã de vidro, com limpeza geral, para fogão a gás 6 bocas 300,00 12.000,00 Gadovi 

34 40 Lã de vidro, com limpeza geral, para fogão a gás 4 bocas 250,00 10.000,00 Rolanh 

35 20 Termostato para bebedouro refrigerado Latina 85,00 1.700,00 Latina 

36 20 Torneira para bebedouro refrigerado Latina 45,00 900,00 latina 

37 20 Cabo de energia para bebedouro refrigerado Latina 35,00 700,00 Latina 

38 20 Mão-de-obra para troca de peças em centrífuca Arno e Muller 50,00 1.000,00 --- 

39 15 
Mão-de-obra para conserto de ferro de passar roupa Black e 

Decker 25,00 375,00 --- 

40 60 
Mão-de-obra para conserto de liquidificador ou batedeira Arno, 

Walita ou Britânia 40,00 2.400,00 --- 

41 40 
Mão-de-obra para conserto de extrator de sucos Arno, Walita ou 

Britânia 50,00 2.000,00 --- 

42 10 
Mão-de-obra com troca de peças simples para conserto de 
lavadoura de roupas Consul, LB Mondial e LB Eletrônica 200,00 2.000,00 --- 

43 10 
Mão-de-obra para revisão geral em lavadoura de roupas Consul, 

LB Mondial e LB Eletrônica 200,00 2.000,00 --- 

44 70 
Mão-de-obra para regulagem de chamas e limpeza de injetores 

em fogão a gás 190,00 13.300,00 --- 

45 70 Mão-de-obra para conserto em bebedouro refrigerado Latina 90,00 6.300,00 --- 

46 50 
Mão-de-obra para conserto de caixa de inox de bebedouro 

industrial 100 litros 236,50 11.825,00 --- 



Órgão Oficial Nº 0308                        Sexta-feira, 06 de Junho de 2014                                          Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

4
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Junho de 2014.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 213/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Pre-
feito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 16:30 horas do 
dia 24 de Junho de 2014, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no 
Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para contratação de serviços de 
reforma em mesas, cadeiras, bancos, escrivaninhas, armários e conjuntos esco-
lares das Escolas Municipais e Centros de Educação Infantil.
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados 
e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informa-
ções adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao 
Pregoeiro.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Junho de 2014.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 214/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Pre-
feito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9:30 horas do 
dia 25 de Junho de 2014, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no 
Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço, com o seguinte objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual 
para a Secretaria Municipal de Meio Ambiente.
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados 
e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informa-
ções adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao 
Pregoeiro.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Junho de 2014.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 215/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Pre-
feito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 10:30 horas do 
dia 25 de Junho de 2014, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no 
Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de 
reposição para telefones, nobreak e contratação de horas técnicas para manuten-
ção de nobreaks, estabilizadores e telefones.
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados 
e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informa-
ções adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao 
Pregoeiro.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Junho de 2014.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 216/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Pre-
feito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 14:30 horas do 
dia 25 de Junho de 2014, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no 
Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço, com o seguinte objeto: Locação de sistema de câmeras para monitora-
mento na área externa do Centro de Eventos Carlos Yoshito Mori, durante as 
festividades em comemoração ao 61º aniversário de Cianorte.
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados 
e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informa-
ções adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao 
Pregoeiro.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Junho de 2014.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 217/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Pre-
feito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 15:30 horas do 
dia 25 de Junho de 2014, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no 
Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para contratação de serviços 
de manutenção da iluminação ornamental de responsabilidade do Município.
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados 
e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informa-
ções adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao 
Pregoeiro.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Junho de 2014.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 218/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Pre-
feito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9:30 horas do 
dia 26 de Junho de 2014, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no 
Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de material 
elétrico para manutenção da iluminação publica ornamental.
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados 
e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informa-
ções adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao 
Pregoeiro.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Junho de 2014.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CIANORTE, através do presente, con-
voca as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos 
Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para 
o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 
24 de março de 2013, de acordo com Edital nº 001/2013, de 08 de fevereiro de 
2013.
O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 18 
de junho de 2014, sito na Travessa Itororó, nº 400, Cianorte-PR, às 12h:45min, 
munido de Atestado Médico de saúde ocupacional (Exame pré-admissional), e 
o exames abaixo relacionados.
O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar 
da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial 
na data e horário acima mencionado implicará na perda automática do direito a 
nomeação.
CARGO: - AUXILIAR DE SERVIÇOS I
NOME     CLASSIFICAÇÃO
MAICON JUNIOR DA SILVA     43°
EDSON GIROTO DOS SANTOS   44°
DOCUMENTOS NECESSÁRIO:
•01(uma) foto 3x4 recente;
•Carteira de Trabalho (fotocópia);
•Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
•Carteira de Identidade (fotocópia);
•C.P.F. (fotocópia);
•Titulo de Eleitor (fotocópia);
•Certificado de Reservista (fotocópia);
•Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
•Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
•Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
•Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
•Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e 
Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;
•Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
•Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos 
de Hemograma completo, Urina l, Raio X do Tórax e Coluna e exame de sani-
dade física;
•Comprovante de escolaridade (fotocópia).
•Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
•Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;

Div. de Recursos Humanos



Órgão Oficial Nº 0308                        Sexta-feira, 06 de Junho de 2014                                          Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

5
•Certidão de tempo de serviço público anterior;
•Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
Obs.: Trazer os originais para conferência.
Cianorte, 05 de junho de 2014.

MARIA DE LOURDES VIOTO DA SILVA
CHEFE DO RECURSOS HUMANOS

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CIANORTE, através do presente, con-
voca as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos 
Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para 
o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 
06 de abril de 2014, de acordo com Edital nº 001/2011, de 13 de fevereiro de 
2014.
O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 18 
de junho de 2014, sito na Travessa Itororó, nº 400, Cianorte-Pr, às 12:45 horas, 
munido de Atestado Médico de saúde ocupacional (Exame pré-admissional), e 
os exames abaixo relacionados.
   O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Mé-
dica Oficial na data e horário acima mencionado implicará na perda automática 
do direito a nomeação.
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS I   
NOME     CLASSIFICAÇÃO
THAYSE FERREIRA FERNANDES    01°
FRANCISCO DE LEMOS SILVA    02°
THIAGO GASPAR BRANCO    03°
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS
•01(uma) foto 3x4 recente;
•Carteira de Trabalho (fotocópia);
•Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
•Carteira de Identidade (fotocópia);
•C.P.F. (fotocópia);
•Titulo de Eleitor (fotocópia);
•Certificado de Reservista (fotocópia);
•Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
•Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
•Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
•Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
•Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e 
Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;
•Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
•Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos 
de Hemograma completo, Urina l, Raios-X do Tórax e Coluna;
•Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
•Comprovante de Habilitação Legal para o exercício do cargo(Licença Profis-
sional);
•Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio; 
•Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
•Certidão de tempo de serviço público anterior;
•Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
Obs.: Trazer todos os documentos originais para conferência. 
Cianorte, 05 de junho de 2014.

MARIA DE LOURDES VIOTO DA SILVA
CHEFE DO RECURSOS HUMANOS

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CIANORTE, através do presente, con-
voca as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos 
Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para 
o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 
16 de outubro de 2011, de acordo com Edital nº 001/2011, de 26 de agosto de 
2011.
O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 18 
de junho de 2014, sito na Travessa Itororó, nº 400, Cianorte-Pr, às 12:45 horas, 
munida de Atestado Médico de saúde ocupacional (Exame pré-admissional), e 
os exames abaixo relacionados.
O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar 
da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial 
na data e horário acima mencionado implicará na perda automática do direito a 
nomeação.
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  
NOME                 CLASSIFICAÇÃO
KAIO FEROLDI MOTTA    91°
WILIANS ROBERTO DE LIMA    92°

JOÃO VICTOR DE ASSUMPÇÃO       93°
ROSELI DE FATIMA MIRANDA    94°
DANIELA FERNANDA DE AGUIAR CANUTO    95°
FABIO RAATZ LOPES     96°
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS
•01(uma) foto 3x4 recente;
•Carteira de Trabalho (fotocópia);
•Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
•Carteira de Identidade (fotocópia);
•C.P.F. (fotocópia);
•Titulo de Eleitor (fotocópia);
•Certificado de Reservista (fotocópia);
•Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
•Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
•Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
•Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
•Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e 
Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;
•Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
•Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos 
de Hemograma completo, Urina l, Raios-X do Tórax e Coluna;
•Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
•Comprovante de Habilitação Legal para o exercício do cargo;
•Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio; 
•Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
•Certidão de tempo de serviço público anterior;
•Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
Obs.: Trazer todos os documentos originais para conferência. 
Cianorte, 05 de Junho de 2014.

MARIA DE LOURDES VIOTO DA SILVA
CHEFE DO RECURSOS HUMANOS

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CIANORTE, através do presente, con-
voca as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos 
Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para 
o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 
10 de outubro de 2010, de acordo com Edital nº 002/2010, de 20 de agosto de 
2010.
O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 18 
de junho de 2014, sito na Travessa Itororó, nº 400, Cianorte-Pr, às 12:45 horas,  
munida de Atestado Médico de saúde ocupacional (Exame pré-admissional), e 
os exames abaixo relacionados.
 O não comparecimento da candidata no prazo de 05 (cinco) dias úteis 
a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica 
Oficial na data e horário acima mencionado implicará na perda automática do 
direito a nomeação.
CARGO: PSICÓLOGO – 20 HORAS
NOME     CLASSIFICAÇÃO
ANNE CAROLINE ALVES PERES   35°
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS
•01(uma) foto 3x4 recente;
•Carteira de Trabalho (fotocópia)
•Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
•Carteira de Identidade (fotocópia);
•C.P.F. (fotocópia);
•Titulo de Eleitor (fotocópia);
•Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
•Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
•Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
•Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
•Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e 
Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos
•Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
•Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos 
de Hemograma completo, Urina l, Raios-X do Tórax e Coluna;
•Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
•Comprovante de Habilitação Legal para o exercício do cargo (Licença Profis-
sional);
•Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio; 
•Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
•Certidão de tempo de serviço público anterior;
•Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
Obs.: Trazer os originais para conferência.
Cianorte, 05 de junho de 2014.

MARIA DE LOURDES VIOTO DA SILVA
CHEFE DO RECURSOS HUMANOS



Órgão Oficial Nº 0308                        Sexta-feira, 06 de Junho de 2014                                          Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

6
MUNICÍPIO DE CIANORTE - PR

PORTARIA Nº 404/2014 - SEC/ADM
O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso de suas atribui-
ções legais, e
Tendo em vista o contido da Lei Municipal nº 4.334/2014, art. 32-A, 
RESOLVE:
Art. 1º - REENQUADRAR, os servidores municipais abaixo, ocupantes do 
cargo de provimento efetivo de DENTISTA – 20 HORAS, sendo computados 
as promoções por merecimento conquistadas pelos servidores, em razão do 
novo Grau inicial da carreira do respectivo cargo, conforme a Lei Municipal nº 
4012/13, A PARTIR DE 01 DE JUNHO DE 2014.
LANNE  VICENTINI MAGALHÃES – G 83
CARLA NACLE BERGAMASK – G-83
LUIZ SUSSUMU UEZI – G-83
SEIKO ITIKAWA KRAVCHYCHYN – G-83
ROSANGELA IARA FERREIRA ROBERTO – G-83
LUIZ ROBERTO BOARETO FILHO – G-83
NARA LUCIA GOMES SANDY – G-81
SANDRO ANTONIO DOS SANTOS – G-82
ROGERIO TOSHIRO KRAVCHYCHYN – G-82
ANGELA REGINA ORTEGA – G-79
CELINA RIBEIRO CAMPOS MUNIZ – G-85
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 02 DE JUNHO DE 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE - PR
PORTARIA Nº 405/2014- SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso de suas atribui-
ções legais, e
Tendo em vista do contido na Lei Municipal nº 4.334/2014, art. 32-A, 
 RESOLVE:
Art. 1º - REENQUADRAR, os servidores municipais abaixo, ocupante do cargo 
de provimento efetivo de ADVOGADO, computados as promoções por mereci-
mento conquistadas pelos servidores, em razão do novo grau inicial de carreira 
do respectivo cargo, conforme a Lei Municipal nº. 4014/13, a partir de 01 de 
junho de 2014. 
TATIANY DOS SANTOS – G-89
CIRLENE ALEXANDRE CIZESKI – G-88
MARIO RAMOS LUBASKY – G-87
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 02 de junho de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE - PR
PORTARIA Nº 406/2014- SEC/ADM

 O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, e
Tendo em vista do contido na Lei Municipal nº 4.324/2014, art. 1º, 
 RESOLVE:
 Art. 1º - REENQUADRAR, os servidores municipais abaixo, ocu-
pante do cargo de provimento efetivo de CONTADOR, computados as promo-
ções por merecimento conquistadas pelos servidores, em razão do novo grau 
inicial de carreira do respectivo cargo, conforme a Lei Municipal nº. 4324/13, a 
partir de 01 de junho de 2014. 
ANAMARIA ALVES DOS SANTOS ROES – G-91
ANTONIO HERMENEGILDO GUMIEIRO – G-90
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 02 de junho de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

PORTARIA Nº 407/2014- SEC/ADM
O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso de suas atribui-
ções legais, e
Tendo em vista do contido na Lei Municipal nº 4.334/2014, art. 32-A, 
 RESOLVE:
Art. 1º - REENQUADRAR, a servidora municipal abaixo, ocupante do cargo 
de provimento efetivo de ARQUITETA,  computados as promoções por mereci-

mento conquistadas pelos servidores, em razão do novo grau inicial de carreira 
do respectivo cargo, conforme a Lei Municipal nº. 4014/13, a partir de 01 de 
junho de 2014. 
ROSALICE IOSHIMI UEHARA – G-98
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 02 de junho de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE PR.
PORTARIA Nº 408/2014- SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso de suas atribui-
ções legais, e
Tendo em vista do contido na Lei Municipal nº 4.334/2014, art. 32-A, 
 RESOLVE:
 Art. 1º - REENQUADRAR, a servidora municipal abaixo, ocupante 
do cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE FARMACIA, computados 
as promoções por merecimento conquistadas pelos servidores, em razão do 
novo grau inicial de carreira do respectivo cargo, conforme a Lei Municipal nº. 
3778/2012, a partir de 01 de junho de 2014. 
ALZIRA MARIA CERINO – G-66
SUELI FERRARI DA SILVA – G-67
SILVIA RAMPAZZO  LITWINZUK – G-59
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 02 de junho de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 016/2014
Dispõe sobre a Retificação da Nota da Prova Prática e Prova de Títulos, assim 
como a Classificação Final do Concurso Público - Edital nº 001/2014 - da Pre-
feitura Municipal de Cianorte - Estado do Paraná.
O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público da Prefeitura Muni-
cipal de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são con-
feridas por Lei, e considerando a Lei Orgânica Municipal; a Lei Municipal nº 
1267/1990, que dispõe sobre o regime jurídico único dos servidores públicos 
civis do Município de Cianorte, e dá outras providências; a Lei Municipal nº 
1344/1991, que dispõe sobre o plano de cargos, carreira e vencimentos dos ser-
vidores públicos municipais de Cianorte, e dá outras providências; a Lei Mu-
nicipal nº 4163/2013, que dispõe sobre o plano de carreira do magistério de 
Cianorte, Estado do Paraná; o Contrato nº 332/2013, firmado entre o Município 
de Cianorte e a FAUEL, resolve:
TORNAR PÚBLICO
Fica retificada em função de deferimentos de recursos, a homologação da Nota 
da Prova Prática e Prova de Títulos, assim como a Classificação Final do Con-
curso Público, de acordo com o Edital 001/2014:
CARGOS: CARPINTEIRO, MOTORISTA, OPERADOR DE EQUIPAMEN-
TOS RODOVIÁRIOS, PEDREIRO E PROFESSOR.

INSC NOME OBJ TIT PRAT FINAL CLASS CARGO DATA NASC PORT MAT CG CE 

35802901 Mario Toshio Yasoyama 72,50 
 

73,00 72,75 1 Carpinteiro 16/07/1966 12,50 7,50 10,00 42,50 

35800242 Wagner Nunes Dos Anjos 70,00 
 

92,00 81,00 1 Motorista 18/01/1986 15,00 5,00 10,00 40,00 

35802747 João Batista Carlos 60,00 
 

100,00 80,00 2 Motorista 14/08/1978 10,00 2,50 5,00 42,50 

35801027 Leandro Rodrigues De Oliveira 72,50 
 

87,00 79,75 3 Motorista 15/05/1986 7,50 10,00 7,50 47,50 

35801202 Selmo Sergio De Lima 70,00 
 

85,00 77,50 4 Motorista 04/05/1977 10,00 5,00 7,50 47,50 

35802355 Wander Gomes Da Silva 60,00 
 

95,00 77,50 5 Motorista 12/09/1982 10,00 7,50 10,00 32,50 

35802271 Sandro Jose Da Silva 62,50 
 

86,00 74,25 6 Motorista 06/04/1980 12,50 2,50 7,50 40,00 

35802184 Ernesto Fiorini Fernandes 62,50 
 

81,00 71,75 7 Motorista 15/05/1966 15,00 2,50 10,00 35,00 

35800202 Alisson Tiago Dos Reis De Souza 62,50 
 

75,00 68,75 8 Motorista 05/03/1986 10,00 2,50 12,50 37,50 

35800068 Hamilton Jose Da Silva 60,00 
 

64,00 62,00 9 Motorista 12/03/1990 12,50 2,50 7,50 37,50 

35800058 Gilmar Rodrigues Lauriano 60,00 
 

59,00 59,50 10 Motorista 14/07/1989 7,50 5,00 10,00 37,50 

35800424 Allan Vinicius Maioli 60,00 
 

56,00 58,00 11 Motorista 01/05/1980 10,00 2,50 7,50 40,00 

35802992 Emerson Carlos Dellalo 62,50 
 

77,85 70,18 1 
Op. de Equipamento 
Rodoviário 22/04/1990 10,00 2,50 5,00 45,00 

35801455 Daniel Taborda Bukowski 67,50 
 

59,46 63,48 2 
Op. de Equipamento 
Rodoviário 18/07/1985 7,50 7,50 10,00 42,50 

35802722 Paulo Henrique Facci Gavioli 65,00 
 

56,42 60,71 3 
Op. de Equipamento 
Rodoviário 06/05/1986 7,50 10,00 10,00 37,50 

35802998 Washington Luiz De Souza Almeida 65,00 
 

54,28 59,64 4 
Op. de Equipamento 
Rodoviário 26/10/1987 7,50 7,50 10,00 40,00 

35802592 José Aparecido De Lima 62,50 
 

93,00 77,75 1 Pedreiro 13/02/1983 10,00 5,00 7,50 40,00 

35800306 Paulo Sergio Faxina 67,50 
 

66,00 66,75 2 Pedreiro 13/04/1989 12,50 7,50 10,00 37,50 

35802735 José Carlos Rossi 62,50 
 

51,00 56,75 3 Pedreiro 28/09/1966 7,50 7,50 7,50 40,00 

35803059 Silvana Aparecida Guietti De Oliveira 72,00 22,25 
 

94,25 1 Professor 08/07/1972 12,00 2,00 4,00 54,00 

35801787 Aidê Candido Da Silva 78,00 15,00 
 

93,00 2 Professor 07/09/1970 8,00 4,00 8,00 58,00 

35803470 Rosimeire Luchetti 78,00 14,50 
 

92,50 3 Professor 03/08/1970 8,00 6,00 4,00 60,00 

35803499 Cleber Dos Santos Goncalves 88,00 4,00 
 

92,00 4 Professor 11/08/1990 10,00 10,00 8,00 60,00 

35800742 Gislaine Cristina Pavão 80,00 11,50 
 

91,50 5 Professor 27/11/1989 10,00 4,00 6,00 60,00 

35800979 Paula Fagundes Vargas 78,00 13,00 
 

91,00 6 Professor 21/08/1982 14,00 2,00 4,00 58,00 

35802067 Francieli Aparecida Manzotti 80,00 11,00 
 

91,00 7 Professor 03/12/1985 10,00 6,00 6,00 58,00 

35802126 
Claudia Roberta Da Silva Pichiteli 
Biano 76,00 14,50 

 
90,50 8 Professor 03/11/1980 8,00 6,00 8,00 54,00 

35801126 Mônica Cristina Malaco Francisco 80,00 10,50 
 

90,50 9 Professor 01/12/1986 14,00 6,00 6,00 54,00 

35801707 Franciane Lopes Favoretto Teruel 82,00 8,00 
 

90,00 10 Professor 26/12/1990 12,00 4,00 6,00 60,00 

35800706 Juliana Balancieri 80,00 10,00 
 

90,00 11 Professor 22/03/1979 12,00 4,00 6,00 58,00 

35800965 Bruna Da Silva Paes 76,00 13,50 
 

89,50 12 Professor 05/02/1986 10,00 6,00 6,00 54,00 

35800720 Sandra Domingues Pereira 72,00 17,00 
 

89,00 13 Professor 27/03/1981 10,00 2,00 6,00 54,00 

35802729 Danilo Antonio Barbi 72,00 17,00 
 

89,00 14 Professor 10/11/1987 12,00 6,00 6,00 48,00 

35801951 Maria Doraci Callegari Zanco 74,00 14,75 
 

88,75 15 Professor 03/10/1964 8,00 4,00 10,00 52,00 

35800140 Lorraine De Rezende Raimundini 76,00 12,50 
 

88,50 16 Professor 16/10/1980 12,00 2,00 8,00 54,00 

35801603 Sonia Cristina Mascari Da Silva 74,00 14,25 
 

88,25 17 Professor 13/01/1968 8,00 2,00 8,00 56,00 

35802151 Marineusa Santiago Crizol 74,00 13,75 
 

87,75 18 Professor 29/06/1977 10,00 2,00 6,00 56,00 

35801757 Shirley Scomparin 74,00 13,75 
 

87,75 19 Professor 26/06/1975 10,00 2,00 10,00 52,00 

35802775 Angelita Izaltina Dos Santos 74,00 13,00 
 

87,00 20 Professor 21/07/1977 6,00 4,00 6,00 58,00 

35802378 Marli Lima De Sousa 70,00 17,00 
 

87,00 21 Professor 20/01/1981 6,00 4,00 6,00 54,00 

35802852 Jaqueline Pivetta Felix 74,00 12,50 
 

86,50 22 Professor 04/01/1990 6,00 4,00 8,00 56,00 

35801269 Marcia Manzotti 72,00 14,50 
 

86,50 23 Professor 31/05/1972 6,00 6,00 8,00 52,00 

35800734 Gisele Vieira Gostenski Alves 72,00 14,25 
 

86,25 24 Professor 04/06/1980 6,00 6,00 6,00 54,00 

35800342 Carlos Henrique Miranda Vieira 82,00 4,00 
 

86,00 25 Professor 30/03/1993 10,00 6,00 8,00 58,00 

35802330 
Maria Daniele Da Silva Guilherme 
Buzinaro 72,00 13,75 

 
85,75 26 Professor 06/10/1982 10,00 2,00 8,00 52,00 

35801098 Tatiana Ribeiro De Souza 76,00 9,25 
 

85,25 27 Professor 08/09/1982 12,00 2,00 6,00 56,00 

35802157 Valeria De Fatima Cabrera Marangon 72,00 13,25 
 

85,25 28 Professor 21/02/1988 8,00 4,00 6,00 54,00 

35801568 Micheli Brabo Viana 78,00 7,00 
 

85,00 29 Professor 24/11/1991 10,00 8,00 4,00 56,00 



Órgão Oficial Nº 0308                        Sexta-feira, 06 de Junho de 2014                                          Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

7

35801934 Guiomar Michele Ribeiro De Paulo 82,00 3,00 
 

85,00 30 Professor 03/12/1980 12,00 8,00 6,00 56,00 

35802089 Cicera Da Silva 72,00 13,00 
 

85,00 31 Professor 20/07/1975 8,00 4,00 6,00 54,00 

35800966 Dali Pereira Da Silva Paes 72,00 12,75 
 

84,75 32 Professor 13/06/1963 10,00 4,00 6,00 52,00 

35801765 Aline Cocci De Souza 74,00 10,50 
 

84,50 33 Professor 06/11/1984 6,00 4,00 6,00 58,00 

35801578 Cenir Ferreira De Moraes 74,00 10,50 
 

84,50 34 Professor 23/09/1968 8,00 4,00 6,00 56,00 

35800923 Vinícius Adriano De Freitas 74,00 10,25 
 

84,25 35 Professor 27/06/1987 10,00 2,00 6,00 56,00 

35800459 Andréia Coelho Bastos Dalmagro 74,00 10,25 
 

84,25 36 Professor 18/10/1983 6,00 6,00 8,00 54,00 

35803037 Ivani Gonçalves Leite Alves 74,00 10,00 
 

84,00 37 Professor 18/08/1984 6,00 2,00 8,00 58,00 

35801583 Laryane Serafim Teodoro 84,00 0,00 
 

84,00 38 Professor 07/06/1995 12,00 4,00 10,00 58,00 

35803503 Cleison Santos Goncalves 84,00 0,00 
 

84,00 39 Professor 27/03/1997 10,00 8,00 8,00 58,00 

35801802 Micheli Domenech De Paula 82,00 2,00 
 

84,00 40 Professor 06/02/1992 14,00 6,00 6,00 56,00 

35800721 Barbara Maria 80,00 4,00 
 

84,00 41 Professor 13/09/1994 12,00 4,00 10,00 54,00 

35802707 Neude Polo 72,00 12,00 
 

84,00 42 Professor 23/12/1962 10,00 2,00 8,00 52,00 

35800214 Silvana Henrique Gallo Amorim Pinto 68,00 15,50 
 

83,50 43 Professor 19/03/1965 8,00 2,00 6,00 52,00 

35803509 Cleonice Dos Santos Goncalves Lopes 80,00 3,00 
 

83,00 44 Professor 14/12/1979 10,00 4,00 6,00 60,00 

35802869 Josiane Martins Barrim 72,00 11,00 
 

83,00 45 Professor 12/11/1974 6,00 2,00 6,00 58,00 

35801295 Sheila Cristina Pedroso 70,00 13,00 
 

83,00 46 Professor 20/07/1967 6,00 4,00 8,00 52,00 

35803028 Vilaine Aparecida Bronzi Da Silva 66,00 17,00 
 

83,00 47 Professor 17/04/1979 8,00 2,00 6,00 50,00 

35801173 Janeslaine Ruiz 66,00 16,75 
 

82,75 48 Professor 02/04/1982 6,00 2,00 6,00 52,00 

35802423 Adrieli Gomes De Morais 76,00 6,50 
 

82,50 49 Professor 27/09/1987 8,00 4,00 6,00 58,00 

35800876 Marcia Santos Ribeiro 72,00 10,50 
 

82,50 50 Professor 21/05/1974 8,00 2,00 6,00 56,00 

35802346 Elaine Tomaz Da Silva Gomes 74,00 8,50 
 

82,50 51 Professor 11/02/1983 8,00 6,00 6,00 54,00 

35801325 Andressa Lariani Paiva Gonçalves 82,00 0,00 
 

82,00 52 Professor 14/11/1987 10,00 2,00 10,00 60,00 

35800527 Jéssica Maquiaveli 76,00 6,00 
 

82,00 53 Professor 01/10/1987 6,00 6,00 6,00 58,00 

35801236 Meire Alvarasini De Araujo 82,00 0,00 
 

82,00 54 Professor 19/11/1985 10,00 6,00 8,00 58,00 

35801158 Delicia Alves Moreira 74,00 8,00 
 

82,00 55 Professor 13/10/1968 8,00 2,00 8,00 56,00 

35801148 Sandra Regina Alves Dos Santos 70,00 12,00 
 

82,00 56 Professor 28/09/1975 6,00 4,00 6,00 54,00 

35800300 Leticia Carneiro Cortes 70,00 11,50 
 

81,50 57 Professor 13/09/1978 10,00 2,00 6,00 52,00 

35800877 
Regiane Aparecida Dos Santos 
Zupiroli 72,00 9,00 

 
81,00 58 Professor 21/02/1972 10,00 4,00 4,00 54,00 

35802419 Solange Leonarde Barrin 64,00 17,00 
 

81,00 59 Professor 02/04/1977 6,00 2,00 6,00 50,00 

35801720 Wagner Roberto Bossa 64,00 *17,00 
 

81,00 60 Professor 09/08/1976 10,00 2,00 6,00 46,00 

35801057 Olga Aparecida Sanna Castilho 66,00 14,50 
 

80,50 61 Professor 08/01/1962 8,00 4,00 6,00 48,00 

35803144 Silvana Reginato Faria 66,00 14,25 
 

80,25 62 Professor 06/04/1966 10,00 2,00 6,00 48,00 

35801309 Aline Fernanda Mantovani 80,00 0,00 
 

80,00 63 Professor 26/03/1993 10,00 6,00 6,00 58,00 

35800662 Nilva Antunes 76,00 4,00 
 

80,00 64 Professor 05/12/1971 10,00 4,00 6,00 56,00 

35802762 Silvana Aparecida Bortolossi 72,00 8,00 
 

80,00 65 Professor 12/07/1967 10,00 2,00 6,00 54,00 

35802781 Érica Manzotti 66,00 14,00 
 

80,00 66 Professor 17/06/1987 8,00 2,00 4,00 52,00 

35802247 Cristiane Fudally De Souza 68,00 12,00 
 

80,00 67 Professor 07/01/1979 6,00 4,00 6,00 52,00 

35802033 Renata Adriana Teixeira Da Rosa 72,00 8,00 
 

80,00 68 Professor 09/11/1978 10,00 2,00 8,00 52,00 

35802908 Sonia Mara Amaral 72,00 8,00 
 

80,00 69 Professor 02/01/1980 12,00 4,00 6,00 50,00 

35801493 Andrea Menegazzi Gonzales Ribeiro 72,00 7,85 
 

79,85 70 Professor 10/06/1973 10,00 4,00 6,00 52,00 

35802601 
Alexandra Fermino Gomes De 
Andrade 70,00 9,75 

 
79,75 71 Professor 15/05/1975 8,00 2,00 4,00 56,00 

35800898 Patricia Oliveira Danguí 72,00 7,50 
 

79,50 72 Professor 28/07/1990 8,00 4,00 4,00 56,00 

35800158 Michele Bessani 68,00 11,50 
 

79,50 73 Professor 04/07/1979 10,00 2,00 4,00 52,00 

35801033 Cintya Silveira Rodrigues 74,00 4,50 
 

78,50 74 Professor 01/01/1990 8,00 4,00 6,00 56,00 

35802751 Jane Santana 72,00 6,50 
 

78,50 75 Professor 13/09/1973 10,00 2,00 6,00 54,00 

35801926 Alana Angelica Camozi 68,00 10,50 
 

78,50 76 Professor 20/10/1990 10,00 2,00 10,00 46,00 

35800575 Juliana De Sousa Rocha 74,00 4,00 
 

78,00 77 Professor 07/05/1984 6,00 4,00 8,00 56,00 

INSC NOME OBJ TIT PRAT FINAL CLASS CARGO DATA NASC PORT MAT CG CE 

35802901 Mario Toshio Yasoyama 72,50 
 

73,00 72,75 1 Carpinteiro 16/07/1966 12,50 7,50 10,00 42,50 

35800242 Wagner Nunes Dos Anjos 70,00 
 

92,00 81,00 1 Motorista 18/01/1986 15,00 5,00 10,00 40,00 

35802747 João Batista Carlos 60,00 
 

100,00 80,00 2 Motorista 14/08/1978 10,00 2,50 5,00 42,50 

35801027 Leandro Rodrigues De Oliveira 72,50 
 

87,00 79,75 3 Motorista 15/05/1986 7,50 10,00 7,50 47,50 

35801202 Selmo Sergio De Lima 70,00 
 

85,00 77,50 4 Motorista 04/05/1977 10,00 5,00 7,50 47,50 

35802355 Wander Gomes Da Silva 60,00 
 

95,00 77,50 5 Motorista 12/09/1982 10,00 7,50 10,00 32,50 

35802271 Sandro Jose Da Silva 62,50 
 

86,00 74,25 6 Motorista 06/04/1980 12,50 2,50 7,50 40,00 

35802184 Ernesto Fiorini Fernandes 62,50 
 

81,00 71,75 7 Motorista 15/05/1966 15,00 2,50 10,00 35,00 

35800202 Alisson Tiago Dos Reis De Souza 62,50 
 

75,00 68,75 8 Motorista 05/03/1986 10,00 2,50 12,50 37,50 

35800068 Hamilton Jose Da Silva 60,00 
 

64,00 62,00 9 Motorista 12/03/1990 12,50 2,50 7,50 37,50 

35800058 Gilmar Rodrigues Lauriano 60,00 
 

59,00 59,50 10 Motorista 14/07/1989 7,50 5,00 10,00 37,50 

35800424 Allan Vinicius Maioli 60,00 
 

56,00 58,00 11 Motorista 01/05/1980 10,00 2,50 7,50 40,00 

35802992 Emerson Carlos Dellalo 62,50 
 

77,85 70,18 1 
Op. de Equipamento 
Rodoviário 22/04/1990 10,00 2,50 5,00 45,00 

35801455 Daniel Taborda Bukowski 67,50 
 

59,46 63,48 2 
Op. de Equipamento 
Rodoviário 18/07/1985 7,50 7,50 10,00 42,50 

35802722 Paulo Henrique Facci Gavioli 65,00 
 

56,42 60,71 3 
Op. de Equipamento 
Rodoviário 06/05/1986 7,50 10,00 10,00 37,50 

35802998 Washington Luiz De Souza Almeida 65,00 
 

54,28 59,64 4 
Op. de Equipamento 
Rodoviário 26/10/1987 7,50 7,50 10,00 40,00 

35802592 José Aparecido De Lima 62,50 
 

93,00 77,75 1 Pedreiro 13/02/1983 10,00 5,00 7,50 40,00 

35800306 Paulo Sergio Faxina 67,50 
 

66,00 66,75 2 Pedreiro 13/04/1989 12,50 7,50 10,00 37,50 

35802735 José Carlos Rossi 62,50 
 

51,00 56,75 3 Pedreiro 28/09/1966 7,50 7,50 7,50 40,00 

35803059 Silvana Aparecida Guietti De Oliveira 72,00 22,25 
 

94,25 1 Professor 08/07/1972 12,00 2,00 4,00 54,00 

35801787 Aidê Candido Da Silva 78,00 15,00 
 

93,00 2 Professor 07/09/1970 8,00 4,00 8,00 58,00 

35803470 Rosimeire Luchetti 78,00 14,50 
 

92,50 3 Professor 03/08/1970 8,00 6,00 4,00 60,00 

35803499 Cleber Dos Santos Goncalves 88,00 4,00 
 

92,00 4 Professor 11/08/1990 10,00 10,00 8,00 60,00 

35800742 Gislaine Cristina Pavão 80,00 11,50 
 

91,50 5 Professor 27/11/1989 10,00 4,00 6,00 60,00 

35800979 Paula Fagundes Vargas 78,00 13,00 
 

91,00 6 Professor 21/08/1982 14,00 2,00 4,00 58,00 

35802067 Francieli Aparecida Manzotti 80,00 11,00 
 

91,00 7 Professor 03/12/1985 10,00 6,00 6,00 58,00 

35802126 
Claudia Roberta Da Silva Pichiteli 
Biano 76,00 14,50 

 
90,50 8 Professor 03/11/1980 8,00 6,00 8,00 54,00 

35801126 Mônica Cristina Malaco Francisco 80,00 10,50 
 

90,50 9 Professor 01/12/1986 14,00 6,00 6,00 54,00 

35801707 Franciane Lopes Favoretto Teruel 82,00 8,00 
 

90,00 10 Professor 26/12/1990 12,00 4,00 6,00 60,00 

35800706 Juliana Balancieri 80,00 10,00 
 

90,00 11 Professor 22/03/1979 12,00 4,00 6,00 58,00 

35800965 Bruna Da Silva Paes 76,00 13,50 
 

89,50 12 Professor 05/02/1986 10,00 6,00 6,00 54,00 

35800720 Sandra Domingues Pereira 72,00 17,00 
 

89,00 13 Professor 27/03/1981 10,00 2,00 6,00 54,00 

35802729 Danilo Antonio Barbi 72,00 17,00 
 

89,00 14 Professor 10/11/1987 12,00 6,00 6,00 48,00 

35801951 Maria Doraci Callegari Zanco 74,00 14,75 
 

88,75 15 Professor 03/10/1964 8,00 4,00 10,00 52,00 

35800140 Lorraine De Rezende Raimundini 76,00 12,50 
 

88,50 16 Professor 16/10/1980 12,00 2,00 8,00 54,00 

35801603 Sonia Cristina Mascari Da Silva 74,00 14,25 
 

88,25 17 Professor 13/01/1968 8,00 2,00 8,00 56,00 

35802151 Marineusa Santiago Crizol 74,00 13,75 
 

87,75 18 Professor 29/06/1977 10,00 2,00 6,00 56,00 

35801757 Shirley Scomparin 74,00 13,75 
 

87,75 19 Professor 26/06/1975 10,00 2,00 10,00 52,00 

35802775 Angelita Izaltina Dos Santos 74,00 13,00 
 

87,00 20 Professor 21/07/1977 6,00 4,00 6,00 58,00 

35802378 Marli Lima De Sousa 70,00 17,00 
 

87,00 21 Professor 20/01/1981 6,00 4,00 6,00 54,00 

35802852 Jaqueline Pivetta Felix 74,00 12,50 
 

86,50 22 Professor 04/01/1990 6,00 4,00 8,00 56,00 

35801269 Marcia Manzotti 72,00 14,50 
 

86,50 23 Professor 31/05/1972 6,00 6,00 8,00 52,00 

35800734 Gisele Vieira Gostenski Alves 72,00 14,25 
 

86,25 24 Professor 04/06/1980 6,00 6,00 6,00 54,00 

35800342 Carlos Henrique Miranda Vieira 82,00 4,00 
 

86,00 25 Professor 30/03/1993 10,00 6,00 8,00 58,00 

35802330 
Maria Daniele Da Silva Guilherme 
Buzinaro 72,00 13,75 

 
85,75 26 Professor 06/10/1982 10,00 2,00 8,00 52,00 

35801098 Tatiana Ribeiro De Souza 76,00 9,25 
 

85,25 27 Professor 08/09/1982 12,00 2,00 6,00 56,00 

35802157 Valeria De Fatima Cabrera Marangon 72,00 13,25 
 

85,25 28 Professor 21/02/1988 8,00 4,00 6,00 54,00 

35801568 Micheli Brabo Viana 78,00 7,00 
 

85,00 29 Professor 24/11/1991 10,00 8,00 4,00 56,00 

35801934 Guiomar Michele Ribeiro De Paulo 82,00 3,00 
 

85,00 30 Professor 03/12/1980 12,00 8,00 6,00 56,00 

35802089 Cicera Da Silva 72,00 13,00 
 

85,00 31 Professor 20/07/1975 8,00 4,00 6,00 54,00 

35800966 Dali Pereira Da Silva Paes 72,00 12,75 
 

84,75 32 Professor 13/06/1963 10,00 4,00 6,00 52,00 

35801765 Aline Cocci De Souza 74,00 10,50 
 

84,50 33 Professor 06/11/1984 6,00 4,00 6,00 58,00 

35801578 Cenir Ferreira De Moraes 74,00 10,50 
 

84,50 34 Professor 23/09/1968 8,00 4,00 6,00 56,00 

35800923 Vinícius Adriano De Freitas 74,00 10,25 
 

84,25 35 Professor 27/06/1987 10,00 2,00 6,00 56,00 

35800459 Andréia Coelho Bastos Dalmagro 74,00 10,25 
 

84,25 36 Professor 18/10/1983 6,00 6,00 8,00 54,00 

35803037 Ivani Gonçalves Leite Alves 74,00 10,00 
 

84,00 37 Professor 18/08/1984 6,00 2,00 8,00 58,00 

35801583 Laryane Serafim Teodoro 84,00 0,00 
 

84,00 38 Professor 07/06/1995 12,00 4,00 10,00 58,00 

35803503 Cleison Santos Goncalves 84,00 0,00 
 

84,00 39 Professor 27/03/1997 10,00 8,00 8,00 58,00 

35801802 Micheli Domenech De Paula 82,00 2,00 
 

84,00 40 Professor 06/02/1992 14,00 6,00 6,00 56,00 

35800721 Barbara Maria 80,00 4,00 
 

84,00 41 Professor 13/09/1994 12,00 4,00 10,00 54,00 

35802707 Neude Polo 72,00 12,00 
 

84,00 42 Professor 23/12/1962 10,00 2,00 8,00 52,00 

35800214 Silvana Henrique Gallo Amorim Pinto 68,00 15,50 
 

83,50 43 Professor 19/03/1965 8,00 2,00 6,00 52,00 

35803509 Cleonice Dos Santos Goncalves Lopes 80,00 3,00 
 

83,00 44 Professor 14/12/1979 10,00 4,00 6,00 60,00 

35802869 Josiane Martins Barrim 72,00 11,00 
 

83,00 45 Professor 12/11/1974 6,00 2,00 6,00 58,00 

35801295 Sheila Cristina Pedroso 70,00 13,00 
 

83,00 46 Professor 20/07/1967 6,00 4,00 8,00 52,00 

35803028 Vilaine Aparecida Bronzi Da Silva 66,00 17,00 
 

83,00 47 Professor 17/04/1979 8,00 2,00 6,00 50,00 

35801173 Janeslaine Ruiz 66,00 16,75 
 

82,75 48 Professor 02/04/1982 6,00 2,00 6,00 52,00 

35802423 Adrieli Gomes De Morais 76,00 6,50 
 

82,50 49 Professor 27/09/1987 8,00 4,00 6,00 58,00 

35800876 Marcia Santos Ribeiro 72,00 10,50 
 

82,50 50 Professor 21/05/1974 8,00 2,00 6,00 56,00 

35802346 Elaine Tomaz Da Silva Gomes 74,00 8,50 
 

82,50 51 Professor 11/02/1983 8,00 6,00 6,00 54,00 

35801325 Andressa Lariani Paiva Gonçalves 82,00 0,00 
 

82,00 52 Professor 14/11/1987 10,00 2,00 10,00 60,00 

35800527 Jéssica Maquiaveli 76,00 6,00 
 

82,00 53 Professor 01/10/1987 6,00 6,00 6,00 58,00 

35801236 Meire Alvarasini De Araujo 82,00 0,00 
 

82,00 54 Professor 19/11/1985 10,00 6,00 8,00 58,00 

35801158 Delicia Alves Moreira 74,00 8,00 
 

82,00 55 Professor 13/10/1968 8,00 2,00 8,00 56,00 

35801148 Sandra Regina Alves Dos Santos 70,00 12,00 
 

82,00 56 Professor 28/09/1975 6,00 4,00 6,00 54,00 

35800300 Leticia Carneiro Cortes 70,00 11,50 
 

81,50 57 Professor 13/09/1978 10,00 2,00 6,00 52,00 

35800877 
Regiane Aparecida Dos Santos 
Zupiroli 72,00 9,00 

 
81,00 58 Professor 21/02/1972 10,00 4,00 4,00 54,00 

35802419 Solange Leonarde Barrin 64,00 17,00 
 

81,00 59 Professor 02/04/1977 6,00 2,00 6,00 50,00 

35801720 Wagner Roberto Bossa 64,00 *17,00 
 

81,00 60 Professor 09/08/1976 10,00 2,00 6,00 46,00 

35801057 Olga Aparecida Sanna Castilho 66,00 14,50 
 

80,50 61 Professor 08/01/1962 8,00 4,00 6,00 48,00 

35803144 Silvana Reginato Faria 66,00 14,25 
 

80,25 62 Professor 06/04/1966 10,00 2,00 6,00 48,00 

35801309 Aline Fernanda Mantovani 80,00 0,00 
 

80,00 63 Professor 26/03/1993 10,00 6,00 6,00 58,00 

35800662 Nilva Antunes 76,00 4,00 
 

80,00 64 Professor 05/12/1971 10,00 4,00 6,00 56,00 

35802762 Silvana Aparecida Bortolossi 72,00 8,00 
 

80,00 65 Professor 12/07/1967 10,00 2,00 6,00 54,00 

35802781 Érica Manzotti 66,00 14,00 
 

80,00 66 Professor 17/06/1987 8,00 2,00 4,00 52,00 

35802247 Cristiane Fudally De Souza 68,00 12,00 
 

80,00 67 Professor 07/01/1979 6,00 4,00 6,00 52,00 

35802033 Renata Adriana Teixeira Da Rosa 72,00 8,00 
 

80,00 68 Professor 09/11/1978 10,00 2,00 8,00 52,00 

35802908 Sonia Mara Amaral 72,00 8,00 
 

80,00 69 Professor 02/01/1980 12,00 4,00 6,00 50,00 

35801493 Andrea Menegazzi Gonzales Ribeiro 72,00 7,85 
 

79,85 70 Professor 10/06/1973 10,00 4,00 6,00 52,00 

35802601 
Alexandra Fermino Gomes De 
Andrade 70,00 9,75 

 
79,75 71 Professor 15/05/1975 8,00 2,00 4,00 56,00 

35800898 Patricia Oliveira Danguí 72,00 7,50 
 

79,50 72 Professor 28/07/1990 8,00 4,00 4,00 56,00 

35800158 Michele Bessani 68,00 11,50 
 

79,50 73 Professor 04/07/1979 10,00 2,00 4,00 52,00 

35801033 Cintya Silveira Rodrigues 74,00 4,50 
 

78,50 74 Professor 01/01/1990 8,00 4,00 6,00 56,00 

35802751 Jane Santana 72,00 6,50 
 

78,50 75 Professor 13/09/1973 10,00 2,00 6,00 54,00 

35801926 Alana Angelica Camozi 68,00 10,50 
 

78,50 76 Professor 20/10/1990 10,00 2,00 10,00 46,00 

35800575 Juliana De Sousa Rocha 74,00 4,00 
 

78,00 77 Professor 07/05/1984 6,00 4,00 8,00 56,00 

35800036 Grazielly Rodrigues Garcia 78,00 0,00 
 

78,00 78 Professor 30/12/1995 14,00 2,00 6,00 56,00 

35803560 Giseli Fernanda Molena 70,00 8,00 
 

78,00 79 Professor 14/10/1983 6,00 4,00 6,00 54,00 

35801749 Karina Fukunaga 70,00 8,00 
 

78,00 80 Professor 20/09/1989 6,00 4,00 6,00 54,00 

35801533 Eidy Cléia Montanha 70,00 8,00 
 

78,00 81 Professor 21/06/1981 6,00 4,00 8,00 52,00 

35802767 Patricia Akemi Dias Yasoyama 66,00 12,00 
 

78,00 82 Professor 01/01/1990 8,00 2,00 6,00 50,00 

35802031 Vera Lucia Agostini Souza 66,00 11,75 
 

77,75 83 Professor 11/11/1972 6,00 2,00 4,00 54,00 

35800013 Maria Patrícia Nicodemo 74,00 3,50 
 

77,50 84 Professor 25/10/1984 6,00 4,00 6,00 58,00 

35800944 Joselaine Conrado Trevisani 66,00 11,50 
 

77,50 85 Professor 18/10/1976 6,00 4,00 4,00 52,00 

35802008 Kátia Aparecida De Araujo 62,00 15,50 
 

77,50 86 Professor 25/06/1983 6,00 2,00 4,00 50,00 

35800160 Márcia Gomes dos Santos 66,00 11,50 
 

77,50 87 Professor 11/09/1972 6,00 4,00 6,00 50,00 

35800578 Diva Alves Da Silva 68,00 9,50 
 

77,50 88 Professor 08/11/1959 12,00 2,00 6,00 48,00 

35800991 Marlisete Martins Magnoni 74,00 3,50 
 

77,50 89 Professor 05/04/1965 14,00 4,00 8,00 48,00 

35800289 Anderson Olivares Do Nascimento 72,00 5,00 
 

77,00 90 Professor 18/05/1984 8,00 2,00 6,00 56,00 

35802242 Eliege Silva Pereira 72,00 *5,00 
 

77,00 91 Professor 20/04/1982 6,00 2,00 10,00 54,00 

35800002 Juliana Cecilia Ouverney Silva 72,00 5,00 
 

77,00 92 Professor 14/03/1986 10,00 2,00 6,00 54,00 

35801809 Ivone Negri De Lima 76,00 1,00 
 

77,00 93 Professor 25/01/1977 12,00 6,00 4,00 54,00 

35801636 Rosilene Ferreira Rodrigues 68,00 9,00 
 

77,00 94 Professor 04/04/1969 8,00 2,00 6,00 52,00 

35800055 Fatima Sepulveda Candido 68,00 9,00 
 

77,00 95 Professor 12/05/1971 6,00 4,00 8,00 50,00 

35801186 Raquel Adriana Jacomini 64,00 13,00 
 

77,00 96 Professor 26/09/1974 8,00 2,00 8,00 46,00 

35802521 Luciana Alves Teixeira Taiete 64,00 12,75 
 

76,75 97 Professor 17/07/1982 8,00 4,00 6,00 46,00 

35801569 Alekssandra Serafim Seniz 68,00 8,50 
 

76,50 98 Professor 10/11/1979 8,00 2,00 4,00 54,00 

35801516 Aparecida Violada Pereira 62,00 14,50 
 

76,50 99 Professor 10/08/1966 6,00 2,00 4,00 50,00 

35800586 Rita De Cassia Felipe 66,00 10,50 
 

76,50 100 Professor 20/06/1972 6,00 4,00 6,00 50,00 

35802147 Vilma Aparecida Santiago Crizol 74,00 2,50 
 

76,50 101 Professor 21/12/1971 10,00 4,00 10,00 50,00 

35800933 Thais Goerll 76,00 0,00 
 

76,00 102 Professor 19/10/1994 8,00 4,00 6,00 58,00 

35800456 Josana Francielli Da Silva Dos Santos 76,00 0,00 
 

76,00 103 Professor 22/09/1988 8,00 6,00 8,00 54,00 

35803096 Caroline Ferrarezi Lavagnolli 76,00 0,00 
 

76,00 104 Professor 10/11/1993 8,00 8,00 6,00 54,00 

35802520 Jéssica Trugilio Ribeiro 76,00 0,00 
 

76,00 105 Professor 04/06/1996 12,00 4,00 6,00 54,00 

35803459 Adrielly Cominato Dos Santos 76,00 0,00 
 

76,00 106 Professor 26/05/1993 12,00 6,00 6,00 52,00 

35801235 Sonia Aparecida Poyane Peixoto 68,00 8,00 
 

76,00 107 Professor 18/08/1963 10,00 2,00 6,00 50,00 

35801994 Adriana De Lima Nishiyama Gimaiel 68,00 8,00 
 

76,00 108 Professor 01/01/1973 8,00 4,00 6,00 50,00 

35801829 Cleide Dos Santos Gonçalves Fonseca 76,00 0,00 
 

76,00 109 Professor 11/07/1975 14,00 8,00 4,00 50,00 

35803280 Viviani De Figueiredo Farias 64,00 11,75 
 

75,75 110 Professor 27/03/1990 14,00 4,00 6,00 40,00 

35801273 Josete Maciel Francisco Faria 72,00 3,50 
 

75,50 111 Professor 07/01/1987 8,00 2,00 6,00 56,00 

35801836 Maria Jose De Camargo Furlan 68,00 7,50 
 

75,50 112 Professor 15/07/1977 6,00 6,00 4,00 52,00 

35801625 Claismir Sona 72,00 3,00 
 

75,00 113 Professor 28/05/1980 12,00 2,00 4,00 54,00 

35803252 Roseclei Ribeiro 68,00 7,00 
 

75,00 114 Professor 29/08/1968 6,00 4,00 6,00 52,00 

35800835 Maria Angela Marin Marques 72,00 3,00 
 

75,00 115 Professor 17/03/1960 8,00 4,00 8,00 52,00 

35803307 Gisele Cintia Soares 68,00 7,00 
 

75,00 116 Professor 24/04/1986 6,00 4,00 8,00 50,00 

35801779 Franciany Milani Alvares 66,00 8,75 
 

74,75 117 Professor 10/03/1989 6,00 4,00 6,00 50,00 

35802965 Carmem Natalina Guesso Menezes 62,00 12,75 
 

74,75 118 Professor 03/03/1959 6,00 2,00 6,00 48,00 

35803022 Juliana Bronzi 72,00 2,50 
 

74,50 119 Professor 28/12/1986 6,00 2,00 8,00 56,00 

35803321 Lilian Kelly Magalhães Teixeira Pina 68,00 6,50 
 

74,50 120 Professor 12/10/1984 6,00 2,00 6,00 54,00 

35802708 Marcia Aparecida Da Silva Sanches 64,00 10,50 
 

74,50 121 Professor 25/07/1968 8,00 4,00 6,00 46,00 

35801997 Marina Jose Gomes Silva 74,00 0,00 
 

74,00 122 Professor 17/09/1969 8,00 2,00 4,00 60,00 

35801613 Priscila Aparecida Santiago 72,00 2,00 
 

74,00 123 Professor 07/12/1992 6,00 4,00 4,00 58,00 

35802136 
Aline Rodrigues De Almeida De 
Oliveira 74,00 0,00 

 
74,00 124 Professor 08/03/1985 10,00 2,00 6,00 56,00 

35801511 Daiane Franco Conde 74,00 0,00 
 

74,00 125 Professor 14/04/1986 12,00 2,00 6,00 54,00 

35802791 Sirlei De Lima Da Cruz 66,00 8,00 
 

74,00 126 Professor 03/04/1984 6,00 4,00 4,00 52,00 

35803006 Cristiane Aparecida Honório 68,00 6,00 
 

74,00 127 Professor 02/04/1979 6,00 4,00 6,00 52,00 

35802607 Jaqueline De Oliveira Roque 68,00 6,00 
 

74,00 128 Professor 11/11/1985 8,00 2,00 6,00 52,00 

35802989 Shirley Aparecida Da Rocha 68,00 6,00 
 

74,00 129 Professor 26/12/1970 10,00 4,00 4,00 50,00 

35802156 Luciana Aparecida De Lima 68,00 6,00 
 

74,00 130 Professor 29/08/1971 6,00 4,00 8,00 50,00 

35801559 Franciane Maria Dos Santos Oliveira 66,00 7,50 
 

73,50 131 Professor 24/04/1983 8,00 2,00 6,00 50,00 

35801021 Gisele Garcia Plaza 60,00 13,50 
 

73,50 132 Professor 20/09/1981 6,00 2,00 4,00 48,00 

35800311 Leticia Da Silva Santana 66,00 7,50 
 

73,50 133 Professor 23/07/1989 8,00 4,00 8,00 46,00 

35800280 Eliana De Santana Borges Srazerepci 72,00 1,00 
 

73,00 134 Professor 07/01/1979 8,00 2,00 4,00 58,00 

35800665 Daiane Patricia Costa 70,00 3,00 
 

73,00 135 Professor 09/05/1991 8,00 2,00 4,00 56,00 

35803035 Reinaldo Adriano Martins 68,00 5,00 
 

73,00 136 Professor 08/10/1979 6,00 6,00 4,00 52,00 

35801177 Carla Beatriz Alves Fogassa 68,00 5,00 
 

73,00 137 Professor 18/08/1990 8,00 2,00 6,00 52,00 

35801184 Francieli Abel Comar 60,00 13,00 
 

73,00 138 Professor 25/01/1985 6,00 2,00 4,00 48,00 

35803067 Ines Maria Dos Santos Busquini 62,00 11,00 
 

73,00 139 Professor 25/01/1976 8,00 2,00 4,00 48,00 

35800445 Vanessa Sanay Kai 66,00 6,50 
 

72,50 140 Professor 17/02/1982 6,00 2,00 4,00 54,00 

35802664 Solange Valeria  Felicio 62,00 10,25 
 

72,25 141 Professor 19/10/1972 6,00 2,00 4,00 50,00 

35800163 Edna Silva Moura 70,00 2,25 
 

72,25 142 Professor 09/02/1963 6,00 6,00 8,00 50,00 

35802026 Livia Maria Cartapati Mendes 62,00 10,25 
 

72,25 143 Professor 26/12/1981 8,00 2,00 6,00 46,00 

35800059 Eliane Melo Ramos Romeiro 72,00 0,00 
 

72,00 144 Professor 13/06/1975 6,00 2,00 8,00 56,00 

35802496 Mayla Graziela Prado 72,00 0,00 
 

72,00 145 Professor 19/12/1992 6,00 6,00 4,00 56,00 

35800649 Juliana Lino Da Silva 68,00 4,00 
 

72,00 146 Professor 08/12/1991 6,00 2,00 6,00 54,00 

35802019 Eliani Agostinho Valim 72,00 0,00 
 

72,00 147 Professor 18/02/1993 10,00 2,00 6,00 54,00 

35803041 Claudia Regina De Souza Lauton 64,00 8,00 
 

72,00 148 Professor 29/12/1968 6,00 2,00 6,00 50,00 

35801149 Adriana Dos Santos 68,00 4,00 
 

72,00 149 Professor 27/07/1990 8,00 2,00 8,00 50,00 

35800942 Danielle Soares De Freitas Souza 72,00 0,00 
 

72,00 150 Professor 20/04/1990 10,00 8,00 6,00 48,00 

35801214 Ricardo Luiz Branquis De Santana 66,00 6,00 
 

72,00 151 Professor 28/09/1963 8,00 6,00 6,00 46,00 

35801466 Maria Carolina Gonçales Antunes 72,00 0,00 
 

72,00 152 Professor 24/02/1994 14,00 6,00 8,00 44,00 

35802774 Elaine Kelli Ravazio Almeida 66,00 5,50 
 

71,50 153 Professor 26/07/1990 8,00 2,00 4,00 52,00 

35802186 Tamires Frankini Batista 62,00 9,50 
 

71,50 154 Professor 08/10/1991 6,00 2,00 4,00 50,00 

35802169 Izabel Cristina Micheline Pizani 68,00 3,50 
 

71,50 155 Professor 29/04/1969 12,00 4,00 6,00 46,00 

35801950 Patricia Garcia Canuto 60,00 11,00 
 

71,00 156 Professor 20/06/1973 6,00 4,00 6,00 44,00 

35802525 Adriana Godoi De Souza Ortega 70,00 0,50 
 

70,50 157 Professor 25/03/1977 8,00 2,00 6,00 54,00 

35802541 Jocilene Dos Santos 66,00 4,50 
 

70,50 158 Professor 03/05/1985 12,00 2,00 4,00 48,00 

35802195 
Márcia Constantino Lemes Dos 
Santos 60,00 10,50 

 
70,50 159 Professor 16/08/1962 8,00 6,00 6,00 40,00 

35800149 Fernanda Cano Marques 70,00 0,00 
 

70,00 160 Professor 20/09/1984 6,00 4,00 6,00 54,00 

35801121 Sabrina Bueno Zanco Da Silva 70,00 0,00 
 

70,00 161 Professor 11/04/1986 6,00 2,00 8,00 54,00 

35801346 Luana Graziela Da Cunha 70,00 0,00 
 

70,00 162 Professor 20/03/1997 6,00 4,00 6,00 54,00 

35802938 Dayane De Oliveira 66,00 4,00 
 

70,00 163 Professor 22/06/1989 6,00 2,00 6,00 52,00 

35801824 Thamirys Teixeira 70,00 0,00 
 

70,00 164 Professor 08/04/1997 10,00 2,00 6,00 52,00 

35802889 Alessandra Aparecida Palladini Sales 62,00 8,00 
 

70,00 165 Professor 26/09/1980 6,00 2,00 4,00 50,00 

35800780 Maria Claudia Pierobon 64,00 6,00 
 

70,00 166 Professor 24/10/1975 6,00 4,00 4,00 50,00 

35803261 Juliana De Souza Maciel 64,00 6,00 
 

70,00 167 Professor 21/12/1985 8,00 2,00 4,00 50,00 

35800931 Bianca Caroline De Azevedo Moises 70,00 0,00 
 

70,00 168 Professor 13/12/1995 8,00 6,00 6,00 50,00 

35802616 Jose´ Venilson Rocha 62,00 8,00 
 

70,00 169 Professor 19/07/1962 6,00 2,00 6,00 48,00 

35801407 Cristina Rodrigues De Souza Alberti 70,00 0,00 
 

70,00 170 Professor 15/05/1977 12,00 4,00 8,00 46,00 

35800915 Adriana Novo Pimentel 62,00 8,00 
 

70,00 171 Professor 25/07/1973 10,00 2,00 6,00 44,00 

35802540 Elizabete Bonilha Torres 62,00 8,00 
 

70,00 172 Professor 08/02/1972 14,00 2,00 4,00 42,00 

35803270 Solaine Aparecida Da Silva Brazil 64,00 5,50 
 

69,50 173 Professor 13/09/1980 8,00 2,00 6,00 48,00 

35800781 Priscila Munhos Da Mata 64,00 5,50 
 

69,50 174 Professor 05/07/1989 6,00 2,00 8,00 48,00 

35802898 Talita Abel 68,00 1,00 
 

69,00 175 Professor 21/03/1989 6,00 4,00 6,00 52,00 



Órgão Oficial Nº 0308                        Sexta-feira, 06 de Junho de 2014                                          Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

8

35803006 Cristiane Aparecida Honório 68,00 6,00 
 

74,00 127 Professor 02/04/1979 6,00 4,00 6,00 52,00 

35802607 Jaqueline De Oliveira Roque 68,00 6,00 
 

74,00 128 Professor 11/11/1985 8,00 2,00 6,00 52,00 

35802989 Shirley Aparecida Da Rocha 68,00 6,00 
 

74,00 129 Professor 26/12/1970 10,00 4,00 4,00 50,00 

35802156 Luciana Aparecida De Lima 68,00 6,00 
 

74,00 130 Professor 29/08/1971 6,00 4,00 8,00 50,00 

35801559 Franciane Maria Dos Santos Oliveira 66,00 7,50 
 

73,50 131 Professor 24/04/1983 8,00 2,00 6,00 50,00 

35801021 Gisele Garcia Plaza 60,00 13,50 
 

73,50 132 Professor 20/09/1981 6,00 2,00 4,00 48,00 

35800311 Leticia Da Silva Santana 66,00 7,50 
 

73,50 133 Professor 23/07/1989 8,00 4,00 8,00 46,00 

35800280 Eliana De Santana Borges Srazerepci 72,00 1,00 
 

73,00 134 Professor 07/01/1979 8,00 2,00 4,00 58,00 

35800665 Daiane Patricia Costa 70,00 3,00 
 

73,00 135 Professor 09/05/1991 8,00 2,00 4,00 56,00 

35803035 Reinaldo Adriano Martins 68,00 5,00 
 

73,00 136 Professor 08/10/1979 6,00 6,00 4,00 52,00 

35801177 Carla Beatriz Alves Fogassa 68,00 5,00 
 

73,00 137 Professor 18/08/1990 8,00 2,00 6,00 52,00 

35801184 Francieli Abel Comar 60,00 13,00 
 

73,00 138 Professor 25/01/1985 6,00 2,00 4,00 48,00 

35803067 Ines Maria Dos Santos Busquini 62,00 11,00 
 

73,00 139 Professor 25/01/1976 8,00 2,00 4,00 48,00 

35800445 Vanessa Sanay Kai 66,00 6,50 
 

72,50 140 Professor 17/02/1982 6,00 2,00 4,00 54,00 

35802664 Solange Valeria  Felicio 62,00 10,25 
 

72,25 141 Professor 19/10/1972 6,00 2,00 4,00 50,00 

35800163 Edna Silva Moura 70,00 2,25 
 

72,25 142 Professor 09/02/1963 6,00 6,00 8,00 50,00 

35802026 Livia Maria Cartapati Mendes 62,00 10,25 
 

72,25 143 Professor 26/12/1981 8,00 2,00 6,00 46,00 

35800059 Eliane Melo Ramos Romeiro 72,00 0,00 
 

72,00 144 Professor 13/06/1975 6,00 2,00 8,00 56,00 

35802496 Mayla Graziela Prado 72,00 0,00 
 

72,00 145 Professor 19/12/1992 6,00 6,00 4,00 56,00 

35800649 Juliana Lino Da Silva 68,00 4,00 
 

72,00 146 Professor 08/12/1991 6,00 2,00 6,00 54,00 

35802019 Eliani Agostinho Valim 72,00 0,00 
 

72,00 147 Professor 18/02/1993 10,00 2,00 6,00 54,00 

35803041 Claudia Regina De Souza Lauton 64,00 8,00 
 

72,00 148 Professor 29/12/1968 6,00 2,00 6,00 50,00 

35801149 Adriana Dos Santos 68,00 4,00 
 

72,00 149 Professor 27/07/1990 8,00 2,00 8,00 50,00 

35800942 Danielle Soares De Freitas Souza 72,00 0,00 
 

72,00 150 Professor 20/04/1990 10,00 8,00 6,00 48,00 

35801214 Ricardo Luiz Branquis De Santana 66,00 6,00 
 

72,00 151 Professor 28/09/1963 8,00 6,00 6,00 46,00 

35801466 Maria Carolina Gonçales Antunes 72,00 0,00 
 

72,00 152 Professor 24/02/1994 14,00 6,00 8,00 44,00 

35802774 Elaine Kelli Ravazio Almeida 66,00 5,50 
 

71,50 153 Professor 26/07/1990 8,00 2,00 4,00 52,00 

35802186 Tamires Frankini Batista 62,00 9,50 
 

71,50 154 Professor 08/10/1991 6,00 2,00 4,00 50,00 

35802169 Izabel Cristina Micheline Pizani 68,00 3,50 
 

71,50 155 Professor 29/04/1969 12,00 4,00 6,00 46,00 

35801950 Patricia Garcia Canuto 60,00 11,00 
 

71,00 156 Professor 20/06/1973 6,00 4,00 6,00 44,00 

35802525 Adriana Godoi De Souza Ortega 70,00 0,50 
 

70,50 157 Professor 25/03/1977 8,00 2,00 6,00 54,00 

35802541 Jocilene Dos Santos 66,00 4,50 
 

70,50 158 Professor 03/05/1985 12,00 2,00 4,00 48,00 

35802195 
Márcia Constantino Lemes Dos 
Santos 60,00 10,50 

 
70,50 159 Professor 16/08/1962 8,00 6,00 6,00 40,00 

35800149 Fernanda Cano Marques 70,00 0,00 
 

70,00 160 Professor 20/09/1984 6,00 4,00 6,00 54,00 

35801121 Sabrina Bueno Zanco Da Silva 70,00 0,00 
 

70,00 161 Professor 11/04/1986 6,00 2,00 8,00 54,00 

35801346 Luana Graziela Da Cunha 70,00 0,00 
 

70,00 162 Professor 20/03/1997 6,00 4,00 6,00 54,00 

35802938 Dayane De Oliveira 66,00 4,00 
 

70,00 163 Professor 22/06/1989 6,00 2,00 6,00 52,00 

35801824 Thamirys Teixeira 70,00 0,00 
 

70,00 164 Professor 08/04/1997 10,00 2,00 6,00 52,00 

35802889 Alessandra Aparecida Palladini Sales 62,00 8,00 
 

70,00 165 Professor 26/09/1980 6,00 2,00 4,00 50,00 

35800780 Maria Claudia Pierobon 64,00 6,00 
 

70,00 166 Professor 24/10/1975 6,00 4,00 4,00 50,00 

35803261 Juliana De Souza Maciel 64,00 6,00 
 

70,00 167 Professor 21/12/1985 8,00 2,00 4,00 50,00 

35800931 Bianca Caroline De Azevedo Moises 70,00 0,00 
 

70,00 168 Professor 13/12/1995 8,00 6,00 6,00 50,00 

35802616 Jose´ Venilson Rocha 62,00 8,00 
 

70,00 169 Professor 19/07/1962 6,00 2,00 6,00 48,00 

35801407 Cristina Rodrigues De Souza Alberti 70,00 0,00 
 

70,00 170 Professor 15/05/1977 12,00 4,00 8,00 46,00 

35800915 Adriana Novo Pimentel 62,00 8,00 
 

70,00 171 Professor 25/07/1973 10,00 2,00 6,00 44,00 

35802540 Elizabete Bonilha Torres 62,00 8,00 
 

70,00 172 Professor 08/02/1972 14,00 2,00 4,00 42,00 

35803270 Solaine Aparecida Da Silva Brazil 64,00 5,50 
 

69,50 173 Professor 13/09/1980 8,00 2,00 6,00 48,00 

35800781 Priscila Munhos Da Mata 64,00 5,50 
 

69,50 174 Professor 05/07/1989 6,00 2,00 8,00 48,00 

35802898 Talita Abel 68,00 1,00 
 

69,00 175 Professor 21/03/1989 6,00 4,00 6,00 52,00 

* candidatos que tiveram a nota da prova de títulos alterada após recurso.
Cianorte, 04 de junho de 2014. 

SARAH VIANA VELOSO MERQUIDES
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Assessoria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por

35802097 Renan Fernandes Grilo 68,00 1,00 
 

69,00 176 Professor 24/03/1993 6,00 4,00 8,00 50,00 

35800033 Daniele Silva Longo 66,00 3,00 
 

69,00 177 Professor 29/07/1992 8,00 4,00 6,00 48,00 

35803071 
Marciana Aparecida Xavier Dos 
Santos 60,00 9,00 

 
69,00 178 Professor 09/06/1988 6,00 4,00 8,00 42,00 

35800703 Sandra Fomin 64,00 4,50 
 

68,50 179 Professor 15/04/1962 6,00 2,00 4,00 52,00 

35801840 Gabriel Estevo Faria 62,00 6,50 
 

68,50 180 Professor 25/10/1982 8,00 4,00 4,00 46,00 

35802763 Isabela Mazatto 60,00 8,50 
 

68,50 181 Professor 24/08/1990 8,00 4,00 6,00 42,00 

35800352 Gizeli Albuini Lot 68,00 0,00 
 

68,00 182 Professor 13/09/1986 6,00 2,00 6,00 54,00 

35801390 Bruna  Alves Viana 68,00 0,00 
 

68,00 183 Professor 14/10/1990 6,00 2,00 6,00 54,00 

35800405 Cilenir Divino Dos Santos Figueiredo 68,00 0,00 
 

68,00 184 Professor 08/09/1962 8,00 2,00 6,00 52,00 

35801567 Rosângela Francisco Vieira 68,00 0,00 
 

68,00 185 Professor 02/09/1982 6,00 6,00 4,00 52,00 

35802984 Cristiane Simoes Barbosa 68,00 0,00 
 

68,00 186 Professor 11/07/1985 6,00 4,00 6,00 52,00 

35802986 Valéria De Lima Gonçalves 68,00 0,00 
 

68,00 187 Professor 26/09/1997 10,00 2,00 4,00 52,00 

35802822 Rodrigo Matias Teixeira 68,00 0,00 
 

68,00 188 Professor 02/03/1985 6,00 6,00 6,00 50,00 

35802673 Erica Vieira 68,00 0,00 
 

68,00 189 Professor 14/07/1991 10,00 2,00 6,00 50,00 

35800660 Alini Garbelini 64,00 4,00 
 

68,00 190 Professor 07/03/1980 8,00 2,00 6,00 48,00 

35802347 Telma Pereira Mota 64,00 4,00 
 

68,00 191 Professor 11/12/1982 8,00 2,00 6,00 48,00 

35801019 Juliana Firmino Biazotto 66,00 2,00 
 

68,00 192 Professor 18/01/1994 10,00 4,00 4,00 48,00 

35802243 Gabriela Fioramonte Dorme 68,00 0,00 
 

68,00 193 Professor 10/06/1995 10,00 2,00 8,00 48,00 

35802734 Wender Renan Dos Santos 68,00 0,00 
 

68,00 194 Professor 28/06/1996 8,00 6,00 6,00 48,00 

35803508 Alaides Pereira Da Silva Gimenes 60,00 8,00 
 

68,00 195 Professor 07/07/1967 6,00 2,00 6,00 46,00 

35802318 Tania Regina Ramos Fernandes 68,00 0,00 
 

68,00 196 Professor 16/01/1970 12,00 2,00 8,00 46,00 

35802333 Ayran Vinicius Dos Santos 68,00 0,00 
 

68,00 197 Professor 14/12/1996 12,00 2,00 8,00 46,00 

35800587 Kely Christiane Tavares Da Cunha 68,00 0,00 
 

68,00 198 Professor 11/01/1975 14,00 2,00 8,00 44,00 

35801101 Grenda De Oliveira Borges 68,00 0,00 
 

68,00 199 Professor 04/05/1991 14,00 6,00 8,00 40,00 

35803493 Fernanda Dos Santos Rocha 62,00 5,50 
 

67,50 200 Professor 26/08/1988 6,00 6,00 6,00 44,00 

35800761 Elaine Gomes Moreira 66,00 1,25 
 

67,25 201 Professor 18/12/1982 8,00 4,00 4,00 50,00 

35801092 Luciana Da Paz Cordeiro 64,00 3,00 
 

67,00 202 Professor 05/03/1981 8,00 2,00 6,00 48,00 

35801831 Milene Marcelino Bueno Andreassa 66,00 1,00 
 

67,00 203 Professor 14/12/1975 8,00 4,00 6,00 48,00 

35801416 Rosana Kondratowki Da Silva 60,00 7,00 
 

67,00 204 Professor 11/01/1988 8,00 2,00 4,00 46,00 

35802845 Giselly Andreassi Garcia Bezerra 64,00 2,50 
 

66,50 205 Professor 17/11/1979 6,00 4,00 4,00 50,00 

35802212 Talita Lima Dos Santos 64,00 2,50 
 

66,50 206 Professor 08/02/1986 12,00 2,00 6,00 44,00 

35800153 Elaine De Olveira Corsi 64,00 2,50 
 

66,50 207 Professor 12/01/1982 8,00 4,00 10,00 42,00 

35801051 Dayane Aline De Sousa 66,00 0,00 
 

66,00 208 Professor 20/05/1992 6,00 2,00 4,00 54,00 

35800245 Elisane Ferreira De Oliveira Salatine 66,00 0,00 
 

66,00 209 Professor 20/06/1978 6,00 2,00 6,00 52,00 

35802153 Juliane Dos Santos Pinheiro 66,00 0,00 
 

66,00 210 Professor 06/12/1981 8,00 2,00 4,00 52,00 

35801293 Daysie Sttephanny Vieira Da Silva 66,00 0,00 
 

66,00 211 Professor 24/09/1993 8,00 2,00 4,00 52,00 

35800124 Márcio José De Almeida 66,00 0,00 
 

66,00 212 Professor 22/11/1993 6,00 2,00 6,00 52,00 

35800476 Cristiane Christ 66,00 0,00 
 

66,00 213 Professor 29/10/1988 8,00 2,00 6,00 50,00 

35800014 Jéssyka Franciny Panágio Silva 66,00 0,00 
 

66,00 214 Professor 19/10/1989 8,00 2,00 6,00 50,00 

35802964 Marcia Elaine Luchetti 66,00 0,00 
 

66,00 215 Professor 22/07/1970 8,00 2,00 8,00 48,00 

35803355 Alice Ribeiro 66,00 0,00 
 

66,00 216 Professor 08/05/1980 6,00 2,00 10,00 48,00 

35800328 Daniela Prodossimo Silva 66,00 0,00 
 

66,00 217 Professor 31/10/1981 8,00 4,00 6,00 48,00 

35801614 Lilian Batista De Souza 66,00 0,00 
 

66,00 218 Professor 12/03/1986 10,00 2,00 6,00 48,00 

35800373 Jaqueline Marinho De Souza 66,00 0,00 
 

66,00 219 Professor 05/06/1986 6,00 4,00 8,00 48,00 

35802261 Rafaela Ribeiro Rocha 66,00 0,00 
 

66,00 220 Professor 29/05/1991 10,00 2,00 6,00 48,00 

35802064 Claudia Antunes Martins 66,00 0,00 
 

66,00 221 Professor 05/09/1972 6,00 6,00 8,00 46,00 

35803421 Luzia Salete Bombarda 66,00 0,00 
 

66,00 222 Professor 10/11/1978 10,00 4,00 6,00 46,00 

35802484 Roseneide Antonia Dias 66,00 0,00 
 

66,00 223 Professor 11/02/1976 12,00 6,00 6,00 42,00 

35800107 Karine Luciane Inacio Biduti 66,00 0,00 
 

66,00 224 Professor 18/12/1992 6,00 10,00 8,00 42,00 

35802097 Renan Fernandes Grilo 68,00 1,00 
 

69,00 176 Professor 24/03/1993 6,00 4,00 8,00 50,00 

35800033 Daniele Silva Longo 66,00 3,00 
 

69,00 177 Professor 29/07/1992 8,00 4,00 6,00 48,00 

35803071 
Marciana Aparecida Xavier Dos 
Santos 60,00 9,00 

 
69,00 178 Professor 09/06/1988 6,00 4,00 8,00 42,00 

35800703 Sandra Fomin 64,00 4,50 
 

68,50 179 Professor 15/04/1962 6,00 2,00 4,00 52,00 

35801840 Gabriel Estevo Faria 62,00 6,50 
 

68,50 180 Professor 25/10/1982 8,00 4,00 4,00 46,00 

35802763 Isabela Mazatto 60,00 8,50 
 

68,50 181 Professor 24/08/1990 8,00 4,00 6,00 42,00 

35800352 Gizeli Albuini Lot 68,00 0,00 
 

68,00 182 Professor 13/09/1986 6,00 2,00 6,00 54,00 

35801390 Bruna  Alves Viana 68,00 0,00 
 

68,00 183 Professor 14/10/1990 6,00 2,00 6,00 54,00 

35800405 Cilenir Divino Dos Santos Figueiredo 68,00 0,00 
 

68,00 184 Professor 08/09/1962 8,00 2,00 6,00 52,00 

35801567 Rosângela Francisco Vieira 68,00 0,00 
 

68,00 185 Professor 02/09/1982 6,00 6,00 4,00 52,00 

35802984 Cristiane Simoes Barbosa 68,00 0,00 
 

68,00 186 Professor 11/07/1985 6,00 4,00 6,00 52,00 

35802986 Valéria De Lima Gonçalves 68,00 0,00 
 

68,00 187 Professor 26/09/1997 10,00 2,00 4,00 52,00 

35802822 Rodrigo Matias Teixeira 68,00 0,00 
 

68,00 188 Professor 02/03/1985 6,00 6,00 6,00 50,00 

35802673 Erica Vieira 68,00 0,00 
 

68,00 189 Professor 14/07/1991 10,00 2,00 6,00 50,00 

35800660 Alini Garbelini 64,00 4,00 
 

68,00 190 Professor 07/03/1980 8,00 2,00 6,00 48,00 

35802347 Telma Pereira Mota 64,00 4,00 
 

68,00 191 Professor 11/12/1982 8,00 2,00 6,00 48,00 

35801019 Juliana Firmino Biazotto 66,00 2,00 
 

68,00 192 Professor 18/01/1994 10,00 4,00 4,00 48,00 

35802243 Gabriela Fioramonte Dorme 68,00 0,00 
 

68,00 193 Professor 10/06/1995 10,00 2,00 8,00 48,00 

35802734 Wender Renan Dos Santos 68,00 0,00 
 

68,00 194 Professor 28/06/1996 8,00 6,00 6,00 48,00 

35803508 Alaides Pereira Da Silva Gimenes 60,00 8,00 
 

68,00 195 Professor 07/07/1967 6,00 2,00 6,00 46,00 

35802318 Tania Regina Ramos Fernandes 68,00 0,00 
 

68,00 196 Professor 16/01/1970 12,00 2,00 8,00 46,00 

35802333 Ayran Vinicius Dos Santos 68,00 0,00 
 

68,00 197 Professor 14/12/1996 12,00 2,00 8,00 46,00 

35800587 Kely Christiane Tavares Da Cunha 68,00 0,00 
 

68,00 198 Professor 11/01/1975 14,00 2,00 8,00 44,00 

35801101 Grenda De Oliveira Borges 68,00 0,00 
 

68,00 199 Professor 04/05/1991 14,00 6,00 8,00 40,00 

35803493 Fernanda Dos Santos Rocha 62,00 5,50 
 

67,50 200 Professor 26/08/1988 6,00 6,00 6,00 44,00 

35800761 Elaine Gomes Moreira 66,00 1,25 
 

67,25 201 Professor 18/12/1982 8,00 4,00 4,00 50,00 

35801092 Luciana Da Paz Cordeiro 64,00 3,00 
 

67,00 202 Professor 05/03/1981 8,00 2,00 6,00 48,00 

35801831 Milene Marcelino Bueno Andreassa 66,00 1,00 
 

67,00 203 Professor 14/12/1975 8,00 4,00 6,00 48,00 

35801416 Rosana Kondratowki Da Silva 60,00 7,00 
 

67,00 204 Professor 11/01/1988 8,00 2,00 4,00 46,00 

35802845 Giselly Andreassi Garcia Bezerra 64,00 2,50 
 

66,50 205 Professor 17/11/1979 6,00 4,00 4,00 50,00 

35802212 Talita Lima Dos Santos 64,00 2,50 
 

66,50 206 Professor 08/02/1986 12,00 2,00 6,00 44,00 

35800153 Elaine De Olveira Corsi 64,00 2,50 
 

66,50 207 Professor 12/01/1982 8,00 4,00 10,00 42,00 

35801051 Dayane Aline De Sousa 66,00 0,00 
 

66,00 208 Professor 20/05/1992 6,00 2,00 4,00 54,00 

35800245 Elisane Ferreira De Oliveira Salatine 66,00 0,00 
 

66,00 209 Professor 20/06/1978 6,00 2,00 6,00 52,00 

35802153 Juliane Dos Santos Pinheiro 66,00 0,00 
 

66,00 210 Professor 06/12/1981 8,00 2,00 4,00 52,00 

35801293 Daysie Sttephanny Vieira Da Silva 66,00 0,00 
 

66,00 211 Professor 24/09/1993 8,00 2,00 4,00 52,00 

35800124 Márcio José De Almeida 66,00 0,00 
 

66,00 212 Professor 22/11/1993 6,00 2,00 6,00 52,00 

35800476 Cristiane Christ 66,00 0,00 
 

66,00 213 Professor 29/10/1988 8,00 2,00 6,00 50,00 

35800014 Jéssyka Franciny Panágio Silva 66,00 0,00 
 

66,00 214 Professor 19/10/1989 8,00 2,00 6,00 50,00 

35802964 Marcia Elaine Luchetti 66,00 0,00 
 

66,00 215 Professor 22/07/1970 8,00 2,00 8,00 48,00 

35803355 Alice Ribeiro 66,00 0,00 
 

66,00 216 Professor 08/05/1980 6,00 2,00 10,00 48,00 

35800328 Daniela Prodossimo Silva 66,00 0,00 
 

66,00 217 Professor 31/10/1981 8,00 4,00 6,00 48,00 

35801614 Lilian Batista De Souza 66,00 0,00 
 

66,00 218 Professor 12/03/1986 10,00 2,00 6,00 48,00 

35800373 Jaqueline Marinho De Souza 66,00 0,00 
 

66,00 219 Professor 05/06/1986 6,00 4,00 8,00 48,00 

35802261 Rafaela Ribeiro Rocha 66,00 0,00 
 

66,00 220 Professor 29/05/1991 10,00 2,00 6,00 48,00 

35802064 Claudia Antunes Martins 66,00 0,00 
 

66,00 221 Professor 05/09/1972 6,00 6,00 8,00 46,00 

35803421 Luzia Salete Bombarda 66,00 0,00 
 

66,00 222 Professor 10/11/1978 10,00 4,00 6,00 46,00 

35802484 Roseneide Antonia Dias 66,00 0,00 
 

66,00 223 Professor 11/02/1976 12,00 6,00 6,00 42,00 

35800107 Karine Luciane Inacio Biduti 66,00 0,00 
 

66,00 224 Professor 18/12/1992 6,00 10,00 8,00 42,00 

 
 

* candidatos que tiveram a nota da prova de títulos alterada após recurso. 
Cianorte, 04 de junho de 2014.  

 
 
 

SARAH VIANA VELOSO MERQUIDES 
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL 

35800236 Lucas Eduardo De Lima 66,00 0,00 
 

66,00 225 Professor 03/02/1994 12,00 2,00 10,00 42,00 

35800056 Rosivani Maria Cavalcanti 62,00 3,50 
 

65,50 226 Professor 11/12/1989 12,00 2,00 6,00 42,00 

35801002 Tatiane Cristina Coelho Abreu Borges 64,00 1,00 
 

65,00 227 Professor 07/04/1986 8,00 2,00 4,00 50,00 

35802376 Eliane Aparecida Serenini 60,00 5,00 
 

65,00 228 Professor 12/10/1981 6,00 2,00 6,00 46,00 

35801415 
Aliny Francielli De Menezes Machado 
Silva 62,00 3,00 

 
65,00 229 Professor 13/09/1982 6,00 4,00 6,00 46,00 

35801536 Renata Pereira De Siqueira 60,00 4,50 
 

64,50 230 Professor 10/03/1978 6,00 4,00 4,00 46,00 

35801305 Célia Vieira De Almeida 62,00 2,50 
 

64,50 231 Professor 25/02/1973 8,00 4,00 6,00 44,00 

35801786 Marcia Aparecida Geanesini 64,00 0,00 
 

64,00 232 Professor 29/06/1970 8,00 2,00 4,00 50,00 

35801914 
Sheila Aparecida Simone Serafim 
Nishiyama 64,00 0,00 

 
64,00 233 Professor 24/05/1977 10,00 2,00 2,00 50,00 

35803322 Lucimar Martins Rodrigues 64,00 0,00 
 

64,00 234 Professor 18/07/1979 6,00 2,00 6,00 50,00 

35802988 Lilian Carla Silva 64,00 0,00 
 

64,00 235 Professor 28/08/1986 8,00 2,00 4,00 50,00 

35803077 Ednéia Golombievski Perez 64,00 0,00 
 

64,00 236 Professor 08/07/1991 8,00 4,00 2,00 50,00 

35800719 Francieli De Oliveira Nascimento 64,00 0,00 
 

64,00 237 Professor 29/10/1991 8,00 2,00 4,00 50,00 

35802978 Rubia Giovana Biatto 64,00 0,00 
 

64,00 238 Professor 30/03/1994 6,00 2,00 6,00 50,00 

35800581 Luciane Andréa Nani Leal 64,00 0,00 
 

64,00 239 Professor 29/05/1971 8,00 2,00 6,00 48,00 

35801171 Sandra Dos Santos De Barros 64,00 0,00 
 

64,00 240 Professor 05/12/1982 6,00 4,00 6,00 48,00 

35800199 Cintia De Souza Adelino 64,00 0,00 
 

64,00 241 Professor 21/07/1986 6,00 4,00 6,00 48,00 

35802218 Valdelice Oliveira Araújo 64,00 0,00 
 

64,00 242 Professor 16/02/1989 8,00 2,00 6,00 48,00 

35800478 Angela Maria Brogiato De Andrade 64,00 0,00 
 

64,00 243 Professor 01/07/1970 6,00 4,00 8,00 46,00 

35800532 Bruna Aparecida Ravazio De Aquino 64,00 0,00 
 

64,00 244 Professor 07/08/1993 10,00 2,00 6,00 46,00 

35800758 Fernanda Cristina De Souza 64,00 0,00 
 

64,00 245 Professor 20/03/1995 8,00 4,00 6,00 46,00 

35800791 Ligia Aparecida Ettore Martins 62,00 1,00 
 

63,00 246 Professor 17/02/1976 8,00 4,00 8,00 42,00 

35800546 Lariça Angelica De Souza 62,00 0,00 
 

62,00 247 Professor 25/01/1991 6,00 2,00 4,00 50,00 

35802498 Daniele Luzia Flach Alvares 62,00 0,00 
 

62,00 248 Professor 06/08/1993 6,00 2,00 4,00 50,00 

35801890 Roseli Bezerra Da Cruz Fontes 62,00 0,00 
 

62,00 249 Professor 25/01/1973 6,00 2,00 6,00 48,00 

35800647 Angeli De Souza Cardozo Jusinskas 62,00 0,00 
 

62,00 250 Professor 29/10/1974 8,00 2,00 6,00 46,00 

35801349 Adriana De Proença 62,00 0,00 
 

62,00 251 Professor 07/07/1984 6,00 4,00 6,00 46,00 

35801606 Juliana Manrique Tondati 62,00 0,00 
 

62,00 252 Professor 08/03/1996 6,00 2,00 8,00 46,00 

35801984 Letícia Tozzo Da Silva Costacurta 62,00 0,00 
 

62,00 253 Professor 30/12/1994 8,00 2,00 8,00 44,00 

35802254 Neucivera Batista Da Silva Oliveira 60,00 0,00 
 

60,00 254 Professor 01/09/1973 6,00 2,00 6,00 46,00 

35801711 Elaine Aparecida Marcomini Polatto 60,00 0,00 
 

60,00 255 Professor 16/01/1978 8,00 4,00 4,00 44,00 

35801248 Luis Carlos Centurion Filho 60,00 0,00 
 

60,00 256 Professor 28/11/1980 6,00 6,00 4,00 44,00 

35800722 Talita Fernandes Da Silva 60,00 0,00 
 

60,00 257 Professor 10/12/1988 6,00 4,00 6,00 44,00 

35802849 Lidiane De Souza Silva 60,00 0,00 
 

60,00 258 Professor 15/02/1995 8,00 4,00 4,00 44,00 

35802857 Gilson Braganca Da Silva 60,00 0,00 
 

60,00 259 Professor 18/08/1986 8,00 6,00 4,00 42,00 

35801861 Mariele Aparecida Suzana Da Silva 60,00 0,00 
 

60,00 260 Professor 24/12/1991 8,00 2,00 10,00 40,00 

35801546 Greiciele Poliana De O. Da Silva 60,00 0,00 
 

60,00 261 Professor 20/07/1993 8,00 4,00 8,00 40,00 

35801977 Aurilene R.De F. Cardoso 60,00 0,00 
 

60,00 262 Professor 26/07/1973 10,00 6,00 8,00 36,00 


